


STRZELIN DLA ŚRODOWISKA  Harmonogram odbioru odpadów wielkogabarytowych w sołectwach

czytaj str. 11

Powiat strzeliński bez parlamentarzysty

Znane są oficjalne wyniki wyborów parlamentarnych, a kurz wyborczy pomalu opada. W powiecie strzelińskim, podobnie jak w całym kraju, mieszkańcy tłumnie ruszyli do urn wyborczych. Według danych z PKW frekwencja na naszym lokalnym „podwórku” wyniosła 71,28%. O mandat poselski ubiegało się sześciu kandydatów z powiatu strzelińskiego. Jakże uzyskali wyniki?

czytaj str. 8

ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW SKP NA WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

str. 12 - 13

NOWINY Strzelińskie

SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY STRZELIN

Pożegnanie księdza Stanisława



Blisko 50-letnią kapłańską posługą i społeczną pracą zapisał się trwale w historii gminy Strzelin i całej ziemi strzelińskiej. W niedzielę, 22 października w dwóch kościołach parafii pw. św. Marcina w Nowolesiu uroczysto pożegnano długoletniego proboszcza, kustosa Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej i Honorowego Obywatela Miasta Strzelina - księdza Stanisława Włodarskiego.

czytaj str. 9

Wybudują nowe przedszkole i utworzą żłobek



W budynku, w którym obecnie mieści się przedszkole i żłobek „Bajka” samorząd gminy uruchomi w przyszłym roku publiczny żłobek i przedszkole

Tak ma wyglądać nowe przedszkole, które powstanie przy ul. Brzegowej w Strzelinie



Mamy doskonałe wiadomości dla rodziców małych pociech oraz par, które starają się o potomstwo. Gmina Strzelin otrzymała 13 mln zł na wybudowanie nowego przedszkola w mieście, które będzie składać się z 10 oddziałów dla 250 dzieci. To nie koniec. Naszemu samorządowi przyznano ponad 3,2 mln zł na adaptację budynku na potrzeby utworzenia żłobka dla 80 maluchów.

czytaj str. 6

Nowoczesny mammograf w strzelińskiej przychodni

W poniedziałek, 9 października w Publicznym Zakładzie Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie została otwarta pracownia mammograficzna dla pacjentek z naszego powiatu.

czytaj str. 3

Wydali już kilkaset paszportów

Minął miesiąc od uruchomienia w naszym mieście Terenowego Punktu Paszportowego. Jak się okazuje zainteresowanie wyrobieniem tego dokumentu jest bardzo duże. W tak krótkim czasie przyjęto ponad tysiąc wniosków, a wydano już blisko 400 dokumentów.

czytaj str. 8

Nowa droga, która ma odciążać ruch w Strzelinie

Podjęto pierwszy krok zmierzający do budowy pozamiejskiego łącznika dróg wojewódzkich nr 395 (kierunek Wrocław) i 396 (kierunek Olawa). Chodzi o blisko 3 kilometrowy odcinek, dzięki któremu ruch tranzytowy częściowo przeniósłby się poza granice miasta. Trasa tego łącznika leży w ciągu zaplanowanej obwodnicy Strzelina, ale ta wciąż jest jedynie na liście rezerwowej rządowego programu budowy 100 obwodnic.

czytaj str. 7



Burmistrz Strzelina Dorota Pawnuć oraz członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego Krzysztof Maj podpisali list intencyjny dotyczący współpracy przy realizacji budowy pozamiejskiego łącznika dróg wojewódzkich nr 395 i 396

Renowacja zabytkowych organów oraz przebudowa kotłowni dawnej kaplicy szpitalnej

Kolejny milion złotych na zabytki

Gmina Strzelin, a za jej pośrednictwem również parafia w Nowolesiu otrzymają ponad 994 tys. zł na realizację dwóch projektów związanych z ochroną zabytków.

Niedawno poznaliśmy wyniki drugiej edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. StrzeLiński samorząd po raz kolejny skutecznie aplikował o wsparcie finansowe. Dzięki temu 680 tys. zł zostanie przeznaczony na przebudowę kotłowni, instalacji c.o. wraz z budową instalacji gazowej oraz rozbiórkę składu opalu zabytkowego budynku dawnej kaplicy szpitalnej Św. Jerzego przy ul. Brzegowej w Strzelinie (poprzednia siedziba StrzeLińskiego Ośrodka Kultury). Zakres prac obejmuje m.in. wykonanie nowej instalacji gazowej, przebudowę pomieszczenia kotłowni, wymianę instalacji centralnego ogrzewania wraz z armaturą, wymianę stolarki drzwiowej i okiennej w pomieszczeniu kotłowni, rozbiórkę budynku – składu opalu.

Dzięki otrzymanej pomocy finansowej, zgodnie z zasadami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, nasz samorząd może także udzielić dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków, ale nie stanowiących własności Gminy Strzelin. W tym przypadku z rządowej dotacji skorzysta Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Św. Marcina w Nowolesiu (Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej), do której trafi nieco ponad 314 tys. zł. Te środki zostaną przeznaczone na renowację zabytkowych organów.

Dodajmy również, że w poprzedniej edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków strzeLiński samorząd otrzymał ponad 1 mln 180 tys. zł. Z tego 950 tys. zł przeznaczone zostanie na remont i przebudowę zabytkowego budynku dawnej siedziby StrzeLińskiego Ośrodka Kultury przy ul. Brzegowej. Natomiast 180 tys. zł trafi do Parafii Rzymsko-Katolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelinie z przeznaczeniem na prace konserwatorskie kościoła wraz z Rotundą Św. Gotarda w Strzelinie, zaś Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Św. Józefa Oblubieńca NMP w Dankowicach otrzyma 42 tys. zł na wykonanie prac konserwatorskich obrazu olejnego na płótnie Zmartwychwstania Pańskiego w kościele filialnym w Nieszkowicach

Inwestycje w ramach pozyskanych środków będą realizowane w przyszłym roku.

RED

Pieniądże dla dwóch organizacji

Gmina Strzelin stale wspiera organizacje pozarządowe. W ostatnim czasie wsparcie otrzymały dwie organizacje. StrzeLińskiemu Uniwersytetowi Dziecięcemu przynano 10 tys. zł na organizację zajęć i warsztatów edukacyjnych oraz terapeutycznych dla dzieci. Zakres tematyczny warsztatów będzie obejmował takie dziedziny jak: kulinaria, fotografowanie, sztuka kreatywności, perkusja, programowanie, florystyka i wiele innych atrakcyjnych zajęć. Warsztaty skierowane są do dzieci w wieku od 5 do 15 lat.

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział Ziemi StrzeLińskiej otrzymało 3 tys. zł na organizację ogólnodostępnych rajdów pieszych dla mieszkańców Gminy Strzelin. Miejscem realizacji rajdów będą góry, głównie Sudety. Zaplanowano również wyjazd do Republiki Czech.

RED

Żonkile nadzieją dla chorych

Na początku października przypada Światowy Dzień Hospicjów i Opieki Paliatywnej. Z tej okazji StrzeLińskie Stowarzyszenie Hospicjum Domowego „Nadzieja” po raz kolejny zorganizowało akcję sadzenia żonkili, które są symbolem opieki hospicyjnej.

Inicjatywę przeprowadzono na skwerze przy Gospodarczym Banku Spółdzielczym. Tradycyjnie uczestniczyły w niej przedszkolaki oraz liczni uczniowie lokalnych szkół wraz z nauczycielami i dyrek-

cją. W tym gronie nie zabrakło przedstawicieli lokalnych władz, które reprezentowała burmistrz Dorota PawnuK, głównych organizatorów akcji - prezes Zarządu StrzeLińskiego Hospicjum Domowego „Nadzieja” Wandy Łuźnej, Dyrektor StrzeLińskiego Ośrodka Kultury Sylwii Korczyńskiej oraz Dyrektor Zespołu Oświaty Gminnej w Strzelinie Agaty Bartulicy. Warto również dodać, że skwer przygotowali do nasadzeń pracownicy Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie.

Ta symboliczna inicjatywa ma na celu szerzenie idei opieki hospicyjnej wśród dzieci i młodzieży. Ma również przypominać o potrzebie wsparcia dla StrzeLińskiego Hospicjum „Nadzieja”, które od wielu lat zapewnia taką opiekę ciężko chorym mieszkańcom naszej gminy i powiatu strzeLińskiego.

Dzięki tej akcji, która tak spontanicznie niesie bezinteresowną pomoc, na wiosnę przyszłego roku żonkile pokryją skwery żółtym dywanem, a w sercach chorych gości nadzieją.

RED



Tradycyjnie w akcję sadzenia żonkili włączyli się m.in. uczniowie lokalnych szkół

Przekazano blisko 230 urządzeń

Laptopy dla uczniów

Pod koniec września w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół podstawowych z naszej gminy. Podczas niego burmistrz Dorota PawnuK przekazała laptopy dla uczniów czwartych klas w ramach programu „Laptop dla ucznia”.

Wspomnijmy, że program realizowany jest przez Ministerstwo Cyfryzacji, a jego celem jest wsparcie dzieci i młodzieży w rozwoju kompetencji cyfrowych. Ma on zapewnić uczniom równy dostęp do nowoczesnych technologii, wyrównując szanse i dając możliwość lepszego startu w przyszłość. Każdy uczeń IV klasy szkoły podstawowej otrzyma na własność, bezpłatnie laptopa. Sprzęt może być wykorzystany do nauki, rozwoju kompetencji cyfrowych oraz talentów i zainteresowań.

Gmina Strzelin otrzymała 227 laptopów dla uczniów szkół podstawowych.

Ponadto na spotkaniu omówiono również kwestie planów oraz kalendarza imprez szkolnych we współpracy z Gminą Strzelin. Oprócz szefowej gminy i dyrektorów placówek oświatowych w spotkaniu wzięły udział także Dyrektor Zespół Oświaty Gminnej w Strzelinie Agata Bartulica oraz Dyrektor StrzeLiński Ośrodek Kultury Sylwia Korczyńska.

RED



Dyrektorzy gminnych placówek oświatowych odebrali z rąk burmistrza Strzelina laptopy, które trafią do uczniów czwartych klas

NOWINY
StrzeLińskie
 SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY STRZELIN

Wydawca:
 StrzeLiński Ośrodek Kultury
Adres i siedziba redakcji:
 ul. Mickiewicza 2, 57-100 Strzelin
Tel.: 71 39 215 43, 785 625 114,
E-mail: nowinystrzelinskie@wp.pl

Redaktor naczelny:
 Jakub Olejnik

Redagują:
 Jakub Olejnik
jakub.nowinystrzelinskie@wp.pl
 pracownicy SOK
 UMiG Strzelin
 oraz podległych jednostek

Skład, łamanie:
 Paula Gołuzd

Druk:
 Polska Press Sp. z o.o., Oddział
 Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu

Nakład:
 2500 egzemplarzy

Nowiny
StrzeLińskie
Samorządowy Informator Gminy Strzelin
 - bezpłatna gazeta poświęcona ważnym
 wydarzeniom w gminie Strzelin.
 Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.
 Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.
 Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych
 tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Panie wreszcie będą mogły wykonać badanie na miejscu

Nowoczesny mammograf w strzelińskiej przychodni

W poniedziałek, 9 października w Publicznym Zakładzie Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie została otwarta pracownia mammograficzna dla pacjentek z naszego powiatu.



Pracownia została wyposażona w wysokiej klasy aparat do mammografii GE Senographe Pristina, a w otwarciu punktu wzięli udział m.in. burmistrz Dorota Pawnuł, dyrektor PZLA Norbert Raba oraz strzelińscy radni

Jego uruchomienie to inicjatywa władz województwa i Dolnośląskiego Centrum Onkologii Pulmonologii i Hematologii. Pracownia została wyposażona w wysokiej klasy aparat do mammografii GE Senographe Pristina. Warto podkreślić, że w naszym mieście powstał jeden z czterech punktów stacjonarnych z mammografiami do badań nowotworowych piersi na terenie Dolnego Śląska. Projekt został dofinansowany w ramach „Zwiększenia dostępności do badań obrazowych w zakresie onkologii”, a kwota dofinansowań łącznie we wszystkich punktach to prawie 4,7 mln zł. Co ważne, jeśli u pacjentki wykryta zostanie niepokojąca zmiana, Dolnośląskie Centrum Onkologii, Pulmonologii i Hematologii zapewni jej kompleksową ścieżkę opieki. Od listopada panie w wieku między 45 a 74 rokiem życia będą mogły wykonać bezpłatnie badanie mammograficzne, na które nie jest wymagane skierowanie. Panie kwalifikujące się do programu przesiewowego będą zapraszane przez DCOPIH listownie lub będą miały możliwość zapisania się na badania.

Więcej szczegółowych informacji można uzyskać dzwoniąc pod numer telefonu rejestracji PZLA – 71 39 21 256.

W symbolicznym otwarciu pracowni udział wzięli między innymi: posłanka na Sejm RP Mirosława Stachowiak-Różecka, posłanka na Sejm RP Agnieszka Soin, Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego Marcin Krzyżanowski, Wojewoda Dolnośląski Jarosław Obremski, Dyrektor oddziału NFZ we Wrocławiu Łukasz Sendeki, Wicedyrektor Dolnośląskiego Centrum Onkologii Paweł Zawadzki, Wójt Gminy Przeworno Andrzej Łuczak, Wójt Gminy Kondratowice Tomasz Graczyk, zaś z ramienia Gminy Strzelin Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuł, Dyrektor Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie Norbert Raba, a także radni Rady Miejskiej Strzelina oraz goście.

Warto dodać, że mammografia trwa jedynie kilka minut i polega na zrobieniu czterech zdjęć rentgenowskich – dwóch projekcji każdej piersi. Pozwala na rozpoznanie i wykrycie tzw. zmian bezobjawowych (guzków oraz innych nieprawidłowości w piersi) w bardzo wczesnym etapie rozwoju – wtedy, kiedy nie są one wyczuwalne przez kobietę lub lekarza, co bardzo istotnie zwiększa szansę wyleczenia. Zachęcamy wszystkie panie kwalifikujące się do badania, aby skorzystały z tej możliwości.

RED

Burmistrz wyróżniona nagrodą samorządową

Na początku października w Krakowie odbyła się uroczysta gala Nagrody Samorządowej im. Norberta Barlickiego. Zaznaczmy, że nagrody przyznawane są przez Stowarzyszenie Rzeczpospolita Obywatelska, prowadzone przez prezesa Jacka Majchrowskiego – prezydenta Krakowa.

Kapituła przewodniczący Aleksander Kwaśniewski – były Prezydent RP. Nagroda przyznawana jest w sześciu kategoriach osobom fizycznym i prawnym związanym z samorządem terytorialnym za działania na rzecz wspólnot samorządowych w Polsce. W jednej z kategorii - Samorząd Miejski 2023 - nagrodę z rąk Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego odebrała Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuł. - Serdecznie dziękuję za przyznaną nagrodę. To dla mnie zaszczyt. Dziękuję za docenienie pracy i osiągnięć mojego miasta, gminy i zespołu, z którym pracuję – zaznaczyła szefowa gminy.

To nie jedyne wyróżnienie, jakie w ostatnim czasie odebrała burmistrz Strzelina. W czwartek, 12 października w Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu Jarosław Obremski, Wojewoda Dolnośląski, oficjalnie przekazał Dorocie Pawnuł Złoty Krzyż Zasługi. Dodajmy, że to odznaczenie nadaje Prezydent Rzeczypospolitej Polski za ofiarną działalność publiczną, ofiarne niesienie pomocy oraz działalność charytatywną.

Opr. JO



Burmistrz Dorota Pawnuł odebrała nagrodę z rąk Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego (z prawej strony)

Zainteresowanie wycieczką było duże, dlatego planowane są kolejne

ZWIEDZALI STRZELIŃSKI KAMIENIOŁOM

W sobotę, 14 października Centrum Informacji Turystycznej oraz Strzeliński Ośrodek Kultury zorganizowali wycieczkę do strzelińskiego kamieniołomu. Zwiedzanie najgłębszego wyrobiska granitu w Europie było możliwe dzięki spółce Mineral Polska, która jest właścicielem kamieniołomu. Wycieczka odbyła się w asyście doktora Michała Buchy z Instytutu Nauk Geologicznych. Zainteresowanie było bardzo duże, a lista zamknęła się błyskawicznie. W wycieczce wzięło udział 50 osób. Organizatorzy przewidują w niedalekiej przyszłości kolejne tego typu przedsięwzięcia. Wstępnie kolejne zwiedzanie zaplanowano wiosną przyszłego roku. Warto śledzić profil facebookowy Centrum Informacji Turystycznej w Strzelinie, gdzie na bieżąco można przeczytać informacje o realizowanych i planowanych działaniach. Dodajmy również, że doktor Michał Bucha przekazał na rzecz Strzelińskiego Ośrodka Kultury część swojej prywatnej kolekcji minerałów, które zostaną odpowiednio wyeksponowane.

Opr. JO



Spora osób skorzystało z okazji, aby zobaczyć strzeliński kamieniołom

Wyremontują drogę w Kazanowie

Pod koniec września w strzełińskim magistracie podpisano umowę na wykonanie remontu drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Kazanowie. Chodzi o ok. 370-metrowy odcinek prowadzący m.in. do posesji nr 42, 43, 44 oraz pól uprawnych. Przypomnijmy, że na ten cel Gmina Strzelin otrzyma dotację z budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 150 tys. zł. Zakres prac obejmuje m.in. wykonanie nawierzchni bitumicznej oraz poboczy z kruszywa. Wykonawcą robót o wartości blisko 287 tys. zł będzie wyłoniona w przetargu lokalna firma Globistic Rajmunda Czernika z Pęcza. Zadanie zakończy się jeszcze w tym roku.



RED Remont dotyczy blisko 400-metrowego odcinka drogi śródpolnej

Zyskają m.in. nowe oświetlenie i poprawią bezpieczeństwo

Kolejne przejścia dla pieszych zostaną przebudowane

Już w przyszłym roku przebudowane zostaną dwa przejścia dla pieszych na strzełińskich drogach gminnych – ul. Piłsudskiego (na wysokości Parku Jordanowskiego) i ul. Jana Pawła II (na wysokości Liceum Ogólnokształcącego i Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia).



W przyszłym roku przejście dla pieszych na ul. Piłsudskiego w Strzelinie zostanie przebudowane

Na ten cel Gmina Strzelin otrzyma łącznie ponad 142 tys. zł (80% wartości zadań) dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Przewidywana wartość obu projektów to blisko 178 tys. zł. Niedawno na stronie Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu została

opublikowana lista zadań objętych dofinansowaniem. Podkreśliśmy, że pozyskiwanie środków zewnętrznych ze wszystkich możliwych źródeł jest ważne i niezbędne dla rozwoju naszej gminy.

Na ul. Jana Pawła II wyniesione przejście dla pieszych z kostki brukowej zostanie oświetlone lampami dedykowanymi. Jako oświetlenie ostrzegawcze zainstalowany zostanie system, składający się ze słupków z czujnikami i modułami LED o dużej mocy oraz oddalonych o ok. 3 m dwóch pomocniczych słupków o wstępnym ostrzeganiu.

Z kolei na ul. Piłsudskiego przejście dla pieszych zostanie podwyższone i będzie pełniło również funkcję progu zwalniającego. Zostanie również doświetlone lampami dedykowanymi. Tak samo jak w przypadku przejścia na ul. Jana Pawła II samorząd planuje zainstalować oświetlenie ostrzegawcze – system składający się z dwóch słupków z czujnikami i modułami LED o dużej mocy oraz oddalonych o ok. 3 m dwóch pomocniczych o wstępnym ostrzeganiu.

RED

W centrum miasta ruszyła inwestycja

Przybędzie kilkadziesiąt miejsc parkingowych

Wracamy do opisywanej na łamach naszej gazety budowy miejsc parkingowych w pobliżu strzełińskiego Rynku. Przypomnijmy, że strzełiński samorząd od wielu miesięcy pracował nad rozwiązaniem kwestii parkowania w rejonie Rynku po przeniesieniu magistratu do odbudowanego Ratusza. Jedno z nich zakłada zagospodarowanie placu przy starym browarze (w obrębie ulic: Kościelnej, Staszica i Rycerskiej). Ostatecznie, w uzgodnieniu z Dolnośląskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków opracowano projekt, który zakłada stworzenie w tym miejscu kilkadziesiąt miejsc parkingowych, bez ich wyznaczenia. W drugiej połowie października ruszyły roboty, a inwestycję wykonuje strzełińska firma M-Projekt. Zakres prac obejmuje profilowanie gminnego terenu położonego pomiędzy ulicami: Kościelną, Rycerską i Staszica oraz ułożenie geokraty parkingowej, wraz z wypełnieniem materiałem kamiennym. Wjazd na parking będzie możliwy od strony ulicy Rycerskiej, czyli bezpośrednio przy starym browarze. Drzewa, które rosną na placu zostaną na swoim miejscu. Inwestycja ma być realizowana do końca listopada.



W obrębie ulic Kościelnej, Staszica i Rycerskiej dostępnych będzie kilkadziesiąt miejsc parkingowych

RED

Parking będzie ogólnodostępny dla wszystkich, również dla pracowników urzędu. Strzełiński magistrat liczy na to, że będą z niego korzystać także: klienci urzędu oraz sklepów i punktów usługowych działających w Rynku i jego okolicach, a także mieszkańcy okolicznych nieruchomości i turyści. Samorząd nie zamierza wprowadzać opłat za parkowanie, zarówno w Rynku, jak i na nowo zagospodarowanym terenie.

Wybudowali kolejny chodnik na cmentarzu

W poszczególnych numerach naszej gazety informujemy o realizowanych działaniach gminnych jednostek. Jedną z nich jest Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie. Pracownicy regularnie dbają m.in. o skwery, place zabaw i tereny zielone w mieście i sołectwach.

W związku z uroczystym otwarciem odbudowanego Ratusza prowadzone były prace pielęgnacyjne w Rynku. W centrum ustawione zostały nowe ławki i kosze na śmieci, zaś w kamiennych donicach posadzono rośliny ozdobne. W sąsiedztwie Ratusza wykonano przyległe skwery z wykorzystaniem trawy rolkowej.

Różnorodne prace realizowano także w sołectwach. W Warkoczu pomalowano i zabezpieczono przed szkodnikami drewna

wiatę rekreacyjną. W Pławnej wyremontowano wjazd do świetlicy wiejskiej.

Warto również nadmienić, że na cmentarzu parafialnym przy ul. Oławskiej w Strzelinie wybudowano chodnik (ok. 60 metrów), który jest odnogą głównego traktu na terenie nekropolii.



Strzełińska nekropolia zyskała kolejną część chodnika

Ze względu na brak dojazdu i usytuowanie pomników roboty prowadzone były z reguły ręcznie. Cały ciąg chodnika został wykorytowany, a obrzeża ustawione na podbudowie betonowej. Warstwa zewnętrzna to kostka brukowa.

Przy ulicy Wolności w Strzelinie (przed sklepem Media Expert) w otoczeniu schodów wyremontowane zostały murki oporowe, na których montowane są nowe gazony betonowe. Otynkowane ściany oporowe będą wyłożone ozdobnymi płytkami klinkierowymi.

Na hali przy ulicy Maczka w Strzelinie naprawiony został dach. W miejscu przecieku poprawiono mocowanie blachy i opierzenie.

Jednostka przygotowuje się również do tegorocznej „akcji zima”. Zakupiono 10 ton soli drogowej do posypywania zaśnieżonych chodników.

RED

Zapotrzebowanie jest bardzo duże

Mają powstać kolejne mieszkania w Strzelinie

Gmina Strzelin podjęła ważny krok w kierunku budowy kolejnego budynku mieszkalnego w ramach Dzierżoniowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Przy zbiegu ulic Okulickiego i Glinianej w Strzelinie może powstać nawet od trzech do czterech budynków wielolokalowych wraz z parkingami, placem zabaw. Łącznie planowane jest stworzenie ok. 120 mieszkań.

W czerwcu do użytku oddany został budynek mieszkalny przy ul. Glinianej w Strzelinie, który powstał w ramach Dzierżoniowskiego Towarzystwa Budownic-

stwa Społecznego. Przypomnijmy. Dzięki inwestycji, która kosztowała blisko 9,5 mln zł, powstało 27 mieszkań o zróżnicowanej powierzchni – od 33 m² do ponad 66 m². Każde z nich ma najemcę, ale zapotrzebowanie na tego typu inwestycje jest bardzo duże. Z uwagi na to strzeLiński samorząd podjął kroki zmierzające do budowy kolejnego budynku w ramach DTBS. Jeszcze w czerwcu Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Gminy wyraziła pozytywną opinię w sprawie rozpoczęcia procedury przekazania aportem gruntu do Dzierżoniowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Budynek ma stanąć na działce o powierzchni 1,18 ha



Na działce u zbiegu ulic Okulickiego i Glinianej w Strzelinie, gdzie jeszcze w tym roku rośla kukurydza, niedługo powstanie kolejny budynek mieszkalny w ramach DTBS

przy zbiegu ulic Okulickiego i Glinianej.

Na początku października w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin burmistrz Dorota PawnuK i prezes DTBS Lech Nowak podpisali list intencyjny,

w którym strony wyraziły wolę kontynuacji współpracy przy budowie kolejnego wielorodzinnego budynku mieszkalnego. Na mocy dokumentu DTBS opracuje koncepcję architektoniczną dla całej nieruchomości, wraz z oszacowaniem kosztów inwestycji. Z uwagi na jej wielkość prawdopodobnie zostanie podzielona na etapy. W pierwszym zostanie wydzielony i przekazany aportem do spółki grunt pod budowę pierwszego co najmniej czterokondygnacyjnego budynku. Docelowo-

wo w tej lokalizacji mogłoby powstać od trzech do czterech budynków wielolokalowych wraz z parkingami, placem zabaw. Łącznie planowane jest stworzenie ok. 120 mieszkań. Podobnie jak przy poprzedniej inwestycji przy ul. Glinianej, nowe zamierzenie będzie realizowane w oparciu o kredyt udzielony przez Bank Gospodarstwa Krajowego na preferencyjnych warunkach z wykorzystaniem środków z Funduszu Dopląt oraz innych dostępnych, bezzwrotnych źródeł finansowania zewnętrznego.

Do tematu będziemy wracali w kolejnych numerach „Nowin StrzeLińskich”

opr. JO

To duża szansa dla dolnośląskich gmin wchodzących w skład Innego Instrumentu Terytorialnego Subregionu Wrocławskiego

Uzyskali prawie 180 mln zł

Na łamach gazety wielokrotnie informowaliśmy o działaniach Innego Instrumentu Terytorialnego Subregionu Wrocławskiego. Przypomnijmy, że IIT SW zrzesza 25. dolnośląskich gmin wokół Wrocławia, a jej pracami kieruje strzeLiński samorząd. Celem powołania instrumentu jest pozyskanie środków z nowej perspektywy unijnej w latach 2021-2027. Środki te będą miały kluczowe znaczenie dla rozwoju gospodarczego i społecznego dolnośląskich samorządów, w tym Gminy Strzelin. Pod koniec września w odbudowanym strzeLińskim Ratuszu odbyło się ko-

lejne posiedzenie. Mimo silnie zróżnicowanej sytuacji wewnątrz Subregionu i odległości geograficznej partnerów Porozumienia Międzygminnego udało się podpisać z Zarządem Województwa Dolnośląskiego, które reprezentował Krzysztof Maj porozumienie na współpracę przy opracowanej wspólnie strategii. Co ciekawe IIT SW uczynił to jako drugi instrument terytorialny w województwie. W rezultacie uzyskano ponad 38 mln euro, co daje prawie 180 mln zł. - **To szansa by działając wspólnie osiągnąć wiele wspaniałych rzeczy. Wierzmy, że już niebawem efekty realizacji strategii IIT SW odczują wszyscy**

mieszkańcy subregionu – podkreśla burmistrz Strzelina Dorota PawnuK. Zaznaczmy, że te pieniądze pozwolą na realizację m.in. projektów z zakresu usług społecznych, związanych z termomodernizacją budynków użyteczności publicznej, związanych z budową i rozbudową tras rowerowych czy parkingów Park&Ride, zakupem taboru zeroemisyjnego, a także rewitalizacją przestrzeni publicznej (parków, skwerów, placów).

Po podpisaniu porozumienia przedstawiciele samorządów skorzystali z okazji i wspólnie zwiedzili odbudowany strzeLiński Ratusz.

RED



W skład Innego Instrumentu Terytorialnego Subregionu Wrocławskiego wchodzi 25. dolnośląskich gmin

Ruszył remont pomieszczeń

Seniorzy w naszej gminie to bardzo aktywna grupa, więc jeszcze w tym roku do ich dyspozycji strzeLiński magistrat odda nowe pomieszczenia o łącznej powierzchni 258,53 m².

Trwają prace związane z remontem pomieszczeń administracyjno-biurowo-usługowych w skrzydle północnym na parterze budynku byłej siedziby Urzędu Miasta i Gminy Strze-

lin przy ul. Ząbkowickiej 11 w Strzelinie. Na realizację tego przedsięwzięcia nasz samorząd otrzyma zewnętrznego dofinansowanie w ramach Programu Rządowego Senior + w wyso-

Powstaje Klub Senior +



Na parterze budynku dawnej siedziby urzędu trwają intensywne prace

kości 178 tys. zł. Wyodrębniona zostanie przestrzeń m.in. na salę spotkań, szatnię, kuchnię, bibliotekę, czytelnię, salę komputerową, pomieszczenie gospodarcze, toalety. Oczywiście pomieszczenia zostaną wyposażone w meble oraz niezbędny sprzęt. Roboty budowlane wykonuje wyłoniona w ramach przetargu lokalna firma Zakład Handlowo-Usługowy Konrad-Bud Tadeusza Jakubowskiego.

RED

Kilkanaście milionów złotych i spore inwestycje

Wybudują nowe przedszkole i utworzą żłobek

Mamy doskonałe wiadomości dla rodziców małych dzieci oraz par, które starają się o potomstwo. Gmina Strzelin otrzymała 13 mln zł na wybudowanie nowego przedszkola w mieście, które będzie składać się z 10 oddziałów dla 250 dzieci. To nie koniec. Naszemu samorządowi przyznano ponad 3,2 mln zł na adaptację budynku na potrzeby utworzenia żłobka dla 80 maluchów.

Wracamy do opisywanego na łamach „Nowin StrzeLińskich” tematu budowy nowego przedszkola w Strzelinie. Przypomnijmy. Gmina Strzelin planuje wybudować obiekt przy ul. Brzegowej (nieopodal Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Strzelinie). Nowe przedszkole ma składać się z 10 oddziałów przeznaczonych dla 250 dzie-

ci. Konieczność zrealizowania takiej inwestycji wynika m.in. z sytuacji demograficznej. Budynek Przedszkola Miejskiego „Kolorowa Kraina” przy ul. Przedszkolnej w Strzelinie nie jest w stanie zaspokoić potrzeb mieszkańców. Ponadto dwa budynki przedszkola zlokalizowane przy ul. Sikorskiego nie są dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami i wymagają remontu. Optymalnym rozwiązaniem jest więc budowa nowego obiektu. Na początku roku Gmina Strzelin podpisała umowę z firmą G&G Projekt Piotra Golca z Częstochowy na opracowanie dokumentacji technicznej wraz z koncepcją zagospodarowania terenu. Wykonawca przedłożył trzy warianty budowy przedszkola, a strzeLiński magistrat wskazał uwagi. Proces opracowania dokumentacji jest już na ukończeniu. W międzyczasie Gmina Strzelin złożyła wniosek o dofinansowanie zadania w ramach kolejnej edycji Rządowego Funduszu „Polski Ład”: Program Inwestycji Strategicznych. Na początku października ukazały się wyniki naboru, który oka-

zał się bardzo szczęśliwy dla naszego samorządu. Gmina Strzelin otrzyma prawie 13 mln zł na wybudowanie nowego przedszkola. W pierwszym kwartale przyszłego roku strzeLiński magistrat zamierza ogłosić przetarg na wykonawcę robót. Przewiduje się, że zadanie będzie realizowane w cyklu dwuletnim (2024-2025 r.).

To nie koniec dobrych wiadomości dla rodziców małych dzieci. Gminie Strzelin przyznano ponad 3,2 mln zł dofinansowania w ramach programu „Maluch +” z zakresu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do 3 lat. Dzięki otrzymanym środkom strzeLiński magistrat będzie mógł już w przyszłym roku wyremontować gminną nieruchomość, gdzie obecnie znajduje się niepubliczne przedszkole i żłobek „Bajka”. Przypomnijmy, że budynek przy ul. Popieluszki 3 (nieopodal byłej siedziby strzeLińskiego magistratu) na chwilę obecną jest użyczony przez Gminę Strzelin. Po wizji w terenie członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie wariant pozostawienia nieruchomości

w zasobach Gminy Strzelin i prowadzenia przez nasz samorząd publicznego żłobka i przedszkola w ramach programu „Maluch+”. Pieniądze uzyskane z dofinansowania zostaną przeznaczone na remont i adaptację budynku, ale również na utworzenie 80 nowych miejsc w żłobku. - **Bez wątplenia obiekt wymaga remontu i dostosowania go do aktualnych wymogów sanitarno-higienicznych, bezpieczeństwa przeciw-**

pożarowego oraz przystosowania do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – podkreśla burmistrz Strzelina Dorota Pawnuł.

Zaznaczmy również, że obecnie funkcjonujący w budynku niepubliczny żłobek i przedszkole „Bajka” będzie prowadził działalność do końca roku szkolnego 2023/2024. W drugim kwartale przyszłego roku magistrat planuje przeprowadzić

kompleksowy remont starej części obiektu – żłobka. - **W roku szkolnym 2024/2025 rodzice dzieci uczęszczających obecnie do „Bajki”, a także inni rodzice będą mogli złożyć deklaracje do Publicznego Przedszkola Miejskiego „Kolorowa Kraina” z oddziałami przy ul. Popieluszki 3 i korzystać z jego usług** – zapewnia Dorota Pawnuł.

Jakub Olejnik



W budynku, w którym obecnie mieści się przedszkole i żłobek „Bajka” samorząd gminny uruchomi w przyszłym roku publiczny żłobek i przedszkole



Tak ma wyglądać nowe przedszkole, które powstanie przy ul. Brzegowej w Strzelinie

Podpisano
list intencyjny...

Nowa droga, która ma odciążyć ruch w Strzelinie

Podjęto pierwszy krok zmierzające do budowy pozamiejskiego łącznika dróg wojewódzkich nr 395 (kierunek Wrocław) i 396 (kierunek Oława). Chodzi o blisko 3-kilometrowy odcinek, dzięki któremu ruch tranzytowy częściowo przeniósłby się poza granice miasta. Trasa tego łącznika leży w ciągu zaplanowanej obwodnicy Strzelina, ale ta wciąż jest jedynie na liście rezerwowej rządowego programu budowy 100 obwodnic.

Na początku października w strzeleńskim ratuszu podpisano List Intencyjny między Gminą Strzelin a Województwem Dolnośląskim dotyczący współpracy przy realizacji koncepcji budowy pozamiejskiego łącznika dróg wojewódzkich nr 395 (kierunek Wrocław) i 396 (kierunek Oława) o długości ok. 2,8 km. Z czego wynika takie przedsięwzięcie? Strzeleński

samorząd wielokrotnie, na przestrzeni kilku lat, sygnalizował najwyższym władzom w kraju pilną konieczność budowy obwodnicy naszego miasta, która miałaby prowadzić z drogi krajowej nr 39 na wysokości Głębokiej i przebiegać za Chociwem, Szczawinem, Pęczem, a następnie łączyć się ponownie z drogą nr 39 na wysokości Piotrowic. Nie ma wątpliwości, że byłaby to ważna inwestycja dla całego regionu, lokalnych inwestorów oraz użytkowników dróg, w tym przewoźników kruszyw z lokalnych kopalni. Niestety, zadanie ujęte zostało jedynie na liście rezerwowej rządowego programu budowy 100 obwodnic na lata 2020-2030. I na razie nie wiadomo czy ma szansę dojechać się realizacji. Z uwagi na to dwa samorzady – Gmina Strzelin i Województwo Dolnośląskie – postanowiły podjąć pierwsze działania we własnym zakresie.

Planowane połączenie dwóch dróg wojewódzkich nr 395 i 396 ma zostać wytyczone częścią trasy przyszłej obwodnicy Strzelina. Dokładnie trasa miałaby przebiegać między Ulicą a Chociwem i łączyć się z drogą wylotową na Wrocław przed Ludowem Polskim (patrz mapa). Intencją samorządów jest podjęcie



Na mapie, w kolorze czerwony zaznaczono odcinek planowanego łącznika

koncepcyjnych prac przygotowawczych, które w przyszłości pozwolą na wdrożenie do realizacji tego jakże ważnego przedsięwzięcia. - **To jest drobny krok, ponieważ inwestycja jest bardzo duża i trudna – zaznaczyła podczas konferencji prasowej burmistrz Strzelina Dorota Pawnuł – Jeśli udałoby się ją zrealizować to pozwoliłoby na odblokowanie ruchu w Strzelinie, choć nie do takiego stopnia, jakiego byśmy sobie życzyli, gdyż problem mogłaby rozwiązać jedynie budowa obwodnicy. Myślę również, że wybudowanie tego fragmentu byłoby dobrym argumentem do realizacji dalszej części obwodnicy. Co również ważne planowany łącznik przebiega przy jednej z największych fabryk w powiecie strzeleńskim – firmy McCain, która wciąż się rozwija i inwestuje, a także w pobliżu blisko 200-hektarowego terenu przemysłowego, co jest istotne pod kątem planowanych inwestycji na tym terenie – dodała.**

Gmina Strzelin już wcześniej poczyniła wstępne działania zmierzające do realizacji tej inwestycji. W 2006 r. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi wyraził zgodę na odrolnienie gruntów pod przebieg obwod-

nicy i w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego został wydzielony pas terenu przewidziany pod budowę wnioskowanego łącznika, a co bardzo istotne – bez kolizji z infrastrukturą techniczną oraz zabudową. Jeszcze wcześniej, bo w 2000 r. budowa tego łącznika ujęta była w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.

Na przestrzeni kilku ostatnich lat strzeleński samorząd systematycznie wnioskował do marszałka o wsparcie działań i doprowadzenie do realizacji inwestycji. Podpisany list intencyjny i zaangażowanie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego oraz Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu dają dużą szansę, że po opracowaniu niezbędnej koncepcji programowo-przestrzennej inwestycja będzie miała szansę na powodzenie. - **Liczę, że w 2024 r. uda się wykonać dokumentację i będziemy mogli przystępować do planowania budowy drogi – zaznaczył podczas spotkania członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego Krzysztof Maj.**

Wstępnie koszt wykonania koncepcji oszacowany jest na 700 tys. zł, a wstępny podział kosztów między samorządami to 50% na 50%. Inwestycja ma ograniczyć w Strzelinie ruch tranzytowy, z przewagą ciężkiego transportu. Łącznik mocno obciążonych ruchem dróg wojewódzkich 395 i 396 pozwoli na odblokowanie ruchu w centrum miasta. Ponadto w ekstremalnych sytuacjach, spowodowanych wyznaczeniem awaryjnego objazdu autostrady, zapobiegnie paraliżowi komunikacyjnemu Strzelina.

Dodajmy, że podczas spotkania z ramienia Gminy Strzelin list podpisała Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuł, natomiast Zarząd Województwa reprezentował Krzysztof Maj.

Opr. JO



Burmistrz Strzelina Dorota Pawnuł oraz członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego Krzysztof Maj podpisali list intencyjny dotyczący współpracy przy realizacji budowy pozamiejskiego łącznika dróg wojewódzkich nr 395 i 396

OGŁOSZENIE



BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości KUROPATNIK (dz. nr 296/4)

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 - tekst jedn. z późn. zm.), art. 39 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 - tekst jedn. z późn. zm.), oraz na podstawie uchwały Rady Miejskiej Strzelina Nr LIII/699/22 z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości KUROPATNIK (dz. nr 296/4), zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach **od 3 listopada 2023 r. do 24 listopada 2023 r.**, w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, Rynek 10, 57-100 Strzelin (pok.nr 403) w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta i Gminy w Strzelinie - bip.gmstrzelin.finn.pl, w zakładce Ogłoszenia - Rok 2023.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu miejscowego odbędzie się w dniu **21 listopada 2023 r.** w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, Rynek 10, sala nr 108, o godz. 11:00.

Zgodnie z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi można wносить w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej lub za pośrednictwem platformy usług administracji publicznej ePUAP. W przypadku poczty elektronicznej – uwagi należy kierować na adres: umig@strzelin.pl. Uwagi w formie papierowej należy wnieść osobiście w Urzędzie lub drogą pocztową na adres Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, Rynek 10, 57-100 Strzelin, w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia **8 grudnia 2023 r.** Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin.

Uwagi powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) składającego, dotyczące przetwarzania i udostępniania danych osobowych na potrzeby procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). Administratorem przetwarzanych danych osobowych na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym jest Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin, Rynek 10, 57-100 Strzelin. Dodatkowe informacje dotyczące ochrony danych osobowych mogą Państwo znaleźć na BIP Miasta i Gminy Strzelin, w zakładce Klauzule Informacyjne – Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych - lub bezpośrednio w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin, rynek 10, 57-100 Strzelin.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY STRZELIN

Duże zainteresowanie możliwością wyrobienia tego dokumentu

Wydali już kilkaset paszportów

Minął miesiąc od uruchomienia w naszym mieście Terenowego Punktu Paszportowego. Jak się okazuje zainteresowanie wyrobieniem tego dokumentu jest bardzo duże. W tak krótkim czasie przyjęto ponad tysiąc wniosków, a wydano już nieco blisko 400 dokumentów.

W drugiej połowie września w naszym mieście otwarto Terenowy Punkt Paszportowy. Przypomnijmy, że mieści się on w strzelińskim Ratuszu w Rynku (obecna siedziba Urzędu Miasta i Gminy Strzelin), na parterze w pokoju nr 15. Klienci są obsługiwani w godzinach od 8:00 do 14:45 wyłącznie po wcześniejszej rezerwacji internetowej na określony dzień i godzinę. Jakim zainteresowaniem cieszy się punkt? Okazuje się, że w ciągu miesiąca (dane do 21 października) przyjęto 1064 wnioski, w tym 528 z gminy Strzelin, zaś 81 z naszego powiatu, a spoza 455. Udało się już wydać 390 paszportów. - We wrześniu była zdecydowana przewaga wniosków z terenu

naszej gminy, w październiku wzrosła liczba osób przyjezdnych, zwłaszcza z Wrocławia, Oławy i oko-

lic - zaznacza pracownik Terenowego Punktu Paszportowego Bartosz Ślusarz. - Notujemy dni, w których jest zdecydowanie więcej osób przyjezdnych i przewidujemy, że jeszcze w październiku liczba wniosków spoza powiatu będzie wyższa od pozostałych. Utrzymuje się dość niskie zainteresowanie w powiecie - zauważa.

W poprzednim wydaniu gazety szeroko opisywaliśmy zasady działania punktu oraz procedurę przy składaniu wniosków i odbiorze dokumentów. W związku z tym, że jeszcze nie wszyscy mieszkańcy i klienci zapoznali się z funkcjonowaniem biura, przypominamy w punktach kwestie, które stwarzają największe problemy.

1. Nie ma wniosków papierowych
Choć ta informacja była eksponowana, to cały czas do biura przychodzą osoby z wypełnionym wnioskiem papierowym lub proszą o wydanie im takiego wniosku do wypełnienia. Cały wniosek jest wypełniany elektronicznie przez urzędnika na miejscu. Trzeba mieć ze sobą tylko aktualne zdjęcie i dowód osobisty, a jeżeli płatność została wykonana wcześniej, to wydrukowane potwierdzenie dokonania płatności.

2. Jest już możliwość dokonania płatności na miejscu
TPP został wyposażony w terminale płatnicze. Płatność jest możliwa wyłącznie kartą płatniczą. Osoby, które posługują się tylko gotówką muszą dokonać opłaty w odpowiednim punkcie, np. w banku, czy na poczcie, i zabrać ze sobą potwierdzenie wykonania opłaty.

3. Zdjęcie nie może być starsze niż 6 miesięcy
Nawet jeżeli nie zmieniliśmy się na przestrzeni czasu, to wymóg ustawy jest taki, aby zdjęcie było aktualne i urzędnik nie ma możliwości przyjęcia innej fotografii.

4. Należy przychodzić na umówioną godzinę wizyty
Osoby, które przychodzą w innych godzinach, niż te, na którą się umówiły, nie mogą być obsłużone,

gdyż w tym czasie są obsługiwani inni klienci, którzy przyszli zgodnie z ustaloną godziną. Przychodzenie z dużym wyprzedzeniem generuje niepotrzebnie sztuczne kolejki. Wystarczy przyjść 5 minut wcześniej i wówczas zostanie się od razu przyjętym.

5. Na odbiór paszportów potrzebna jest również rezerwacja wizyty

Otrzymanie informacji o tym, że paszport można odebrać oznacza, że dotarł on fizycznie do Terenowego Punktu Paszportowego w Strzelinie. Po otrzymaniu wiadomości należy się zarejestrować, aby urzędnicy mieli możliwość przygotowania dokumentu do wydania obywatelowi.

6. Przy odbiorze dokumentu trzeba mieć ze sobą potwierdzenie złożenia wniosku

Na koniec procedury składania wniosku o wydanie paszportu, pracownik TPP przekazuje odpowiednie potwierdzenie klientowi. Potwierdzenie to należy mieć ze sobą przy odbieraniu paszportu, gdyż umożliwia ono fizyczne odnalezienie paszportu spośród innych.

Więcej informacji o działaniu TPP można uzyskać dzwoniąc pod numer telefonu: 71 78 30 120 oraz 71 78 30 121.



Jednym z pracowników biura paszportowego jest Bartosz Ślusarz

Polacy wybrali...

Znane są oficjalne wyniki wyborów parlamentarnych, a kurz wyborczy pomału opada. W powiecie strzelińskim, podobnie jak w całym kraju, mieszkańcy tłumnie ruszyli do urn wyborczych. Według danych z PKW frekwencja na naszym lokalnym „podwórku” wyniosła 71,28%. O mandat poselski ubiegało się sześciu kandydatów z powiatu strzelińskiego. Jakie uzyskały wyniki?

W niedzielę, 15 października w naszym kraju odbyły się wybory parlamentarne. Polacy tłumnie ruszyli do lokali wyborczych, o czym świadczy rekordowa frekwencja – aż 74,38%. W powiecie strzelińskim również dużo osób odwiedziło lokale wyborcze – 71,28%. W Gminie Strzelin wśród 17 371 osób uprawnionych zagłosowało 12 728, co daje 73,27% mieszkańców. Na terenie

naszej gminy działały 22 obwodowe komisje wyborcze. Co ciekawe, bardzo wysoką frekwencję odnotowano w Gęsińcu (aż 82,18%), ale również w lokalu mieszczącym się w hali sportowej przy ul. Staromiejskiej w Strzelinie (82,14%).

We wtorkowy poranek Państwowa Komisja Wyborcza opublikowała oficjalne wyniki wyborów. Do sejmu weszło pięć ugrupowań politycznych. Prawo i Sprawiedliwość uzyskało 35,38% głosów, Koalicja Obywatelska 30,70%, Trzecia Droga (koalicja PSL z Polską 2050 Szymona Hołowni) 14,40%, Nowa Lewica 8,61%, Konfederacja 7,16%. W przelozieniu na mandaty poselskie siły rozłożyły się następująco: PiS - 194 mandaty KO - 157, Trzecia Droga - 65, Nowa Lewica - 26, Konfederacja - 18. Łącznie daje to 460 posłów. Mimo że Prawo i Sprawiedliwość wprowadziło najwięcej posłów do nowego Sejmu, to samodzielnie nie stworzy rządu. Będzie to mogła zrobić połączona opozycja. Koalicja Obywatelska, Trzecia Droga i Nowa Lewica łącznie otrzy-



W powiecie strzelińskim frekwencja w wyborach parlamentarnych wyniosła 71,28%, a jedną z osób, które spełniły obywatelski obowiązek był Jan Mielczarek ze Strzelina

mali 248 mandatów. Wszystko wskazuje, że opozycja w najbliższym czasie przejmie władzę w Polsce.

W wyborach do Senatu 66 mandatów zdobyli kandydaci paktu senackiego – tworzono go przez KO, Trzecią Drogę (PSL i Polska 2050) oraz Nową Lewicę. Przedstawiciele PiS uzyskali 34 mandaty Do Senatu nie wszedł żaden kandydat spoza tych dwóch ugrupowań.

Jak głosowano w powiecie i gminie?

Ciekawie prezentują się wyniki w powiecie strzelińskim. Na PiS zagłosowało 39,71% mieszkańców, KO uzyskała 30,62%, Trzecia Droga 10,76%, Konfederacja 6,75%, Nowa Lewica 6,51%. Na Komitet Wyborczy Bezpartyjni Samorządowcy głosy oddało 3,86% osób, zaś na Komitet Wyborczy Polska Jest Jedna 1,78%. Te dwa ko-

mitety nie przekroczyły progu wyborczego.

W samej Gminie Strzelin głosy rozłożyły się nieco inaczej. Zauważalna jest nieduża różnica między PiS (34,87% głosów) a KO (33,80%). W dalszej kolejności znalazły się: Trzecia Droga 11,33%, Nowa Lewica 7,54%, Konfederacja 6,32%, Bezpartyjni Samorządowcy 4,75%, Polska Jest Jedna 1,39%.

Warto nadmienić, że do sejmu startowało sześciu kandydatów na posłów z powiatu strzelińskiego: Wojciech Bochnak (Koalicja Obywatelska), Michał Golińczak (Polska Jest Jedna), Sylwia Korczyńska (Bezpartyjni Samorządowcy), Paweł Laszczyński (Prawo i Sprawiedliwość), Karolina Migdalska (Trzecia Droga), Ewa Szloser (Konfederacja). Na naszych przedstawicieli mogli głosować nie tylko mieszkańcy powiatu strzelińskiego, ale całego okręgu nr 3, w którego skład wchodziły również powiaty: górski, milicki, oleśnicki, oławski, średzki, trzebnicki, wołowski, wrocławski oraz miasto Wrocław. Najwięcej głosów wśród wy-

mienionych kandydatów uzyskał Wojciech Bochnak 5837 (z czego 3987 w powiecie strzelińskim). Na Pawła Laszczyńskiego postawiło 2127 wyborców (1332 w naszym powiecie), Sylwię Korczyńską 995 osób (380 z naszego powiatu), Karolinę Migdalską 888 wyborców (94 z powiatu strzelińskiego), zaś Ewę Szloser 456 osób (73 z powiatu strzelińskiego). Niestety, uzyskane wyniki nie pozwoliły żadnemu z kandydatów zdobyć mandatu poselskiego, a więc w kolejnej kadencji sejmu zabraknie naszych bezpośrednich reprezentantów.

Podczas tegorocznych wyborów parlamentarnych Polacy mogli również zagłosować w referendum ogólnopolskim. Pytania dotyczyły m.in. wieku emerytalnego oraz kwestii migracji. Według danych Państwowej Komisji Wyborczej w referendum wzięło udział 40,91% uprawnionych, co oznacza, że jego wyniki nie są wiążące. Dodajmy, że w powiecie strzelińskim frekwencja w referendum wyniosła 43,80%.

W służbie Bogu i ludziom...

Pożegnanie księdza Stanisława

Blisko 50-letnią kapłańską posługą i społeczną pracą zapisał się trwale w historii gminy Strzelin i całej ziemi strzeLińskiej. W niedzielę, 22 października w dwóch kościołach parafii pw. św. Marcina w Nowolesiu uroczyste pożegnano długoletniego proboszcza, kustosa Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej i Honorowego Obywatela Miasta Strzelina - księdza Stanisława Włodarskiego.

Nasz samorząd reprezentowali w tych wydarzeniach burmistrz Dorota Pawnuk, Prezes Związku Sybiraków w Strzelinie Marek Charowski oraz Dyrektor StrzeLińskiego Ośrodka Kultury Sylwia Korczyńska, a wśród oficjeli byli m.in.: Biskup Pomocniczy Wrocławski - Wikariusz Generalny Maciej Małyga oraz liczni duchowni strzeLińskiego dekanatu, z księdzem dziekanem Andrzejem Porębnym na czele.

W Nowolesiu księdza Stanisława żegnali liczni parafianie, wśród których byli m.in. strażacy miejscowej jednostki ochotniczej. Głos, w imieniu mieszkańców i parafian zabrała sołtys Nowolesia Krystyna Kargul. - **Trudno nam uwierzyć i zaakceptować to, że nadszedł w końcu czas rozstania z naszym wieloletnim proboszczem, powiernikiem i przyjacielem. Brakuje nam wszystkim słów, którymi moglibyśmy odpowiednio wyrazić swoją ogromną wdzięczność dla księdza za codzienne duchowe wsparcie i troskę nad mieszkańcami. Dziękujemy za piękne msze i nabożeństwa, chrzty, śluby, a także uroczystości pogrzebowe. Niezwykła pracowitość, solidność, życzliwość, a także ogromna skromność to cechy, za które szczególnie ceniamy i kochają księdza mieszkańcy naszego sołectwa oraz wszyscy parafianie** – powiedziała wyraźnie wzruszona. Kapłana żegnała również burmistrz Dorota Pawnuk.

Podkreśliła, że działalność księdza Stanisława to niezwykle chwalebny przykład wspaniałej, nieskazitelnej postawy obywatelskiej i długoletniej pracy na rzecz rozwoju parafii pw. Św. Marcina w Nowolesiu oraz całej gminy. Burmistrz zaznaczyła, że lokalna społeczność jest i zawsze będzie wdzięczna księdzu za czuwanie nad odbudową świątyni w Białym Kościele.

- Chyba nikt nie ma wątpliwości, że bez uporu, umiejętności negocjacyjnych oraz ogromnego, osobistego zaangażowania księdza Stanisława to wielkie i wspaniałe dzieło nie mogłoby zostać zrealizowane. Tym nieco młodszym warto przypomnieć, że odbudowa świątyni odbywała się jeszcze w poprzednim systemie politycznym, który delikatnie mówiąc nie sprzyjał religii i kościołowi – powiedziała szefowa gminy Strzelin.

- Godne podkreślenia jest to, że



ksiądz Stanisław przez prawie 50 lat kapłańskiej posługi sumiennie realizuje życiowe motto: „W cierpliwości budować wspólnotę z Bogiem i ludźmi”. Ofiarnie służy lokalnej społeczności jako: kapłan, kustosz nowoleskiego sanktuarium, a także kapelan strzeLińskiego koła Związku Sybiraków – dodała wzruszona Dorota Pawnuk. Podkreśliła też, że ksiądz Stanisław zawsze blisko współpracował z władzami gminy w kwestii opieki nad powierzonymi jego pieczy zabytkowymi świątyniami i skutecznie pozyskiwał środki z Gminnego Programu Ochrony Zabytków oraz z innych zewnętrznych źródeł.

Najlepszym dowodem szacunku, którym w lokalnej społeczności cieszy się ksiądz Stanisław była jednogłośnie decyzja Rady Miejskiej Strzelina, która na wniosek burmistrza, Rady Parafialnej przy Parafii Św. Marcina w Nowolesiu oraz Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej, przyznała księdzu w 2014 roku zaszczytny tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Strzelina”. To najwyższe gminne odznaczenie przyznano księdzu Stanisławowi za „Ratowanie pamiętek kultury narodowej tj, odbudowę zabytkowego kościoła pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Białym Kościele oraz działania na rzecz Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej w Nowolesiu i duchowego, społecznego oraz kulturalnego rozwoju mieszkańców miasta i gminy Strzelin”.

Drugim wspaniałym dziełem życia księdza Stanisława są skuteczne i zakończone powodzeniem działania na rzecz utworzenia Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej w Nowolesiu oraz jego późniejszy wspaniały rozwój. Ksiądz Stanisław jako długoletni kustosz w ogromnym stopniu przyczynił się do rozkwitu sanktuarium, które jest corocznie odwiedzane przez tysiące pielgrzymów i turystów.

- **Mocno ubolewam nad tym, że tak zasłużony dla naszego regionu człowiek, wspaniały duchowny, przyjaciel i prawdziwy autorytet, opuszcza naszą społeczność. Rozumiemy jednak księdza decyzję i życzymy dużo zdrowia, radości z każdego dnia kapłańskiej służby, ludzkiej życzliwości i dalszej radości płynącej ze służby Bogu i ludziom. Jestem głęboko przekonana, że będzie ksiądz u nas częstym gościem, służąc w razie potrzeby cenną radą i pomocą. Drzwi strzeLińskiego ratusza są dla księdza zawsze szeroko otwarte** – zakończyła wypowiedź burmistrz Dorota Pawnuk.

Dodajmy, że podobne uroczystości odbyły się również w świątyni w Białym Kościele, a po pożegnalnej mszy w miejscowej świetlicy zorganizowano poczęstunek oraz prezentację multimedialną dotyczącą ks. Stanisława. O życiu i dokonaniach kapłana mówiła Leokadia Pawliszak.

Przypomnijmy, że ksiądz Stanisław Włodarski rozpoczął kapłańską posługę na ziemi strzeLińskiej w 1984 roku od pełnienia funkcji wikarego w dankowickiej parafii. W 1989 został proboszczem Parafii pw. Św. Marcina w Nowolesiu i tę funkcję sprawował do 2019 r. W przyszłym roku będzie świętował jubileusz 50-lecia kapłańskich święceń. Emerytowany duchowny zamieszka we wrocławskim Domu Księży Emerytów.

Z ogromnym żalem przyjęliśmy wiadomość o odejściu



ŚP. PIOTRA ROZENKA

Zasłużonego dla gminy Strzelin i powiatu strzeLińskiego samorządowca (m.in. Przewodniczącego Rady Miejskiej Strzelina i Rady Powiatu StrzeLińskiego), wspaniałego nauczyciela i cenionego historyka, autora licznych publikacji o ziemi strzeLińskiej. Nasza lokalna społeczność poniosła bardzo dużą i bolesną stratę.

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI

Rodzinie i Bliskim Pana Piotra oraz całej społeczności Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Strzelinie składamy szczere wyrazy współczucia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina

Ireneusz Szalajko

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin

Dorota Pawnuk

Problem ma zniknąć do końca listopada

POZBYĆ SIĘ „NIECHCIAANYCH” GOŚCI Z DWORCA

Dotychczasowe rozwiązania, które miały odstraszyć gołębie ze strzeleńskiego dworca nie do końca się sprawdziły, ale jest szansa na skuteczne załatwienie tego estetyczno-sanitarnego problemu.

W ostatnim czasie jeden z mieszkańców naszego miasta napisał wiadomość do strzeleńskiego magistratu z prośbą o rozwiązanie problemu gołębi zanieczyszczających teren dworca kolejowego.

– Mnóstwo ludzi dojeżdża każdego dnia do szkoły lub pracy, a kostka i perony ubrudzone są w morzu gołębiej kupy – napisał we wiadomości e-mailowej strzelinianin. Zasugerował konkretną metodę, która w jego ocenie pozwoli na skuteczne usunięcie tej nieestetycznej uciążliwości. – **Rozwiązaniem jest montaż na daszkach peronów tzw. „wróblownic”.** Problem natychmiast zniknie – dodał pan Mateusz.

Urząd Miasta i Gminy w Strzelinie poinformował mieszkańca, że perony dworca PKP w Strzelinie nie stanowią własności Gminy Strzelin i samorząd nie ma możliwości ani podstaw do zamontowania „wróblownic”. Strzeleński magistrat wniosek mieszkańca przekazał jednak instytucji, która jest właścicielem obiektu czyli do PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. - Zakład Linii Kolejowych w Opolu. Niedawno zarządca dworca poinformował urząd i wnioskodawcę, że zawarł już umowę z wykonawcą i do 30 listopada na peronach dworca zostanie zamontowane zabezpieczenie przed ptakami. – **Myślimy, że problem ciągłego brudzenia przez gołębie zostanie wyeliminowany** – napisano w piśmie z PLK S.A. Zakład Linii Kolejowej w Opolu.



RED Obecność gołębi na strzeleńskim dworcu wiąże się z dużym problemem

Sprawdź się i przeżyj przygodę, której nigdy nie zapomnisz

Mundur to siła i niezłomność, ale i obowiązek

Od ponad pięciu lat działają na rzecz lokalnej społeczności i szkolą młodzież z podstaw wojskowości. Zielona Taktyka, survival, musztra, pierwsza pomoc, łączność - to jedne z wielu dziedzin, w których działają. Obecnie jednostka prowadzi rekrutację kandydatów na strzelców.

Na początku października w nowej siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin odbyło się spotkanie z członkami strzeleńskiej Jednostki Strzeleckiej 4330. Burmistrz Dorota Pawnuik prze-

kazała strzelcom kamizelki odblaskowe oznaczone logotypem jednostki. Zauważmy, że Związek Strzelecki „Strzelec” działa na naszym terenie od ponad pięciu lat. Jednostka od samego początku bardzo angażuje się w życie lokalnej społeczności. Można tu wymienić choćby spore poświęcenie przy działaniach związanych z pandemią COVID-19, aktywną pomoc uchodźcom z Ukrainy, ale także zabezpieczanie trasy pod-

czas Tour de Pologne czy wsparcie w organizacji różnego rodzaju obchodów świąt państwowych i wydarzeń kulturalnych w naszej gminie. Przekazanie kamizelek to gest, który ma podkreślić dobrą współpracę z jednostką strzelecką.



Jednym z zadań podczas Biegu Pamięci Orłąt Lwowskich w Luboniu było udzielenie pomocy poszkodowanym

Przy okazji przypomnijmy, że jednostka zajmuje się m.in. zarządzaniem kryzysowym czy szkoleniami opartymi o program szkoleń Wojska Polskiego. Powstała przede wszystkim by szkolić lokalną młodzież z podstaw wojskowości, uczyć dyscypliny i odpowiedzialności za swoje decyzje czy patriotycznych postaw oraz rozwijać sprawność fizyczną. Członkowie Związku Strzeleckiego „Strzelec” Strzelin regularnie biorą udział w wielu ciekawych wydarzeniach, m.in. szkoleniach, kursach, zbiorach czy ćwiczeniach. Pod koniec września dzięki wsparciu Komendy Głównej Związku Strzeleckiego „Strzelec” członkowie strzeleńskiej jednostki rozpoczęli szkolenia z dronami pod okiem instruktora. To dopiero początek ciężkiej drogi, a wspomniane szkolenie było jedynie zapoznawcze ze sprzętem, z jego przygotowaniem do pracy i pierwszą obsługą. Jednostka zamierza rozwijać flotę dronów i zdobywać uprawnienia z Ośrodka Kształcenia Lotniczego tak, by pomagać innym rozwijać w/w zdolności. To nie jedyne przedsięwzięcie, w którym wzięli udział członkowie grupy. We wrześniu wystartowali również w VI

edycji Biegu Pamięci Orłąt Lwowskich w Luboniu. W tegorocznych zmaganiach uczestniczyło 12 drużyn z całej Polski, a nasza jednostka wystawiła dwie drużyny, które zajęły w klasyfikacji punktowej drugie i trzecie miejsce.

Warto również dodać, że jednostka rozpoczęła jesienną rekrutację kandydatów na strzelców. Po wstępnej rozmowie kwalifikacyjnej, może do niej dołączyć każdy. Większość to zazwyczaj osoby między 16. a 25. rokiem życia. Warunkiem jest niekaralność i ukończenie 16 lat.

- Czy marzyłeś kiedyś móc służyć Ojczyźnie? Założyć mundur i stanąć w szeregu wraz z innymi ludźmi o podobnej pasji? Sprawdzić się i przeżyć przygodę, której nigdy nie zapomnisz? Zdobycie doświadczenie, które pomoże Ci w ewentualnej przyszłej służbie w Wojsku Polskim lub innych służbach? Mundur to siła i niezłomność, ale i obowiązek. Zielona Taktyka, survival, musztra, pierwsza pomoc, łączność - to jedne z wielu dziedzin, których Cię nauczymy. Jeżeli jesteś odpowiedzialną i gotową do działania osobą to miejsce dla Ciebie – zachęca dowódca Strzeleńskiej Jednostki Strzeleckiej JS4330 podporucznik Z.S. Bartosz Fuławka. Więcej szczegółów można uzyskać komunikując się przez profil JS na FB lub pod numerem telefonu 609 568 415 (dzwonić w godzinach 10-20).

Jakub Olejnik



Pokazali, że dbają o środowisko

Co roku uczniowie starszych i młodszych klas Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie biorą udział w akcji pn. „sprzątanie świata”. Tegoroczna edycja została poprzedzona warsztatami dotyczącymi prawidłowej segregacji odpadów. Uczniowie oglądali filmy podczas lekcji przyrody. Był również czas na pokaz worków do segregacji oraz trening praktyczny dotyczący kolorów worków oraz przypisanych im odpadów. Zwieńczeniem całości było sprzątanie i segregacja śmieci na pobliskich chodnikach i trawnikach.



Udział uczniów „Czwórki” w corocznej akcji sprzątania świata to już tradycja

Poznali cenny surowiec

W środę, 11 października Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie gościł w siedzibie uczniów Szkoły Podstawowej w Białym Kościele. Wizyta odbyła się w ramach Edukacji Ekologicznej. Celem spotkania było zwiększenie świadomości uczestników jak cennym surowcem jest woda. Warsztaty zostały podzielone na trzy części. Pierwszą z nich była prezentacja, która zawierała informacje dotyczące procesu produkcji wody, sposobów oszczędzania, przedstawienie obiektów zakładu wodociągów oraz zagrożeń wynikających z nieprzestrzegania zasad prawidłowego korzystania z sieci kanalizacyjnej. W kolejnej części uczniowie mogli wykorzystać oraz utrwalić wiedzę w grze edukacyjnej pn. „Milionerzy”. Zwycięzcom wręczono drobne upominki oraz butelki filtrujące wodę. W ostatniej części uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z procesem technologicznym Stacji Uzdatniania Wody w Strzelinie.



Uczniowie mogli wykorzystać zdobytą wiedzę w grze edukacyjnej

Przypominamy o zasadach odbioru odpadów bio

Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy Strzelin przypomina zasady odbioru odpadów biodegradowalnych od właścicieli domów jednorodzinnych. Zgodnie z „Regulaminem Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Strzelin” worki na odpady BIO mogą być stosowane jedynie między kwietniem a październikiem w ilości nie większej niż 10 na każdy odbiór. Po tym terminie (listopad - marzec) odpady BIO będzie można oddawać wyłącznie w pojemnikach lub dostarczać nieodpłatnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów przy ul. Glinianej 4 w Strzelinie.

To ma poprawić jakość wody

W październiku Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie przystąpił do wymiany złoża filtracyjnego filtra ciśnieniowego pierwszego stopnia filtracji na obiekcie Stacji Uzdatniania Wody w Dankowicach. Jest to początkowy etap prac zmierzających do poprawy jakości wody podawanej przez tę stację. Zaprojektowane i zastosowane w filtrach złoża piaskowo-żwirowo-antracytowe pozwalają skutecznie likwidować mętność wody oraz usuwać ponadnormatywne ilości manganu i żelaza znajdujące się w ujmowanych wodach podziemnych. Docelowo zakład planuje wymianę złożów filtracyjnych w kolejnych filtrach ciśnieniowych.

Kanalizacja przy ulicy Agatowej gotowa

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie wybudował kanalizację sanitarną przy ulicy Agatowej w Szczawinie. Kanalizacja jest gotowa na przyjęcie ścieków z domów mieszkańców. Zakład wodociągów prosi o kolejne przyłączenia nieruchomości do wybudowanej sieci, a także zachęca właścicieli posesji do odprowadzania ścieków do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej.

W przypadku pytań należy dzwonić pod numer telefonu 71 79 62 908 lub udać się do siedziby ZWiK przy ul. Brzegowej 69a w Strzelinie.

Rusza zbiórka w sołectwach

Na początku listopada rusza coroczna zbiórka odpadów wielkogabarytowych prowadzona w sołectwach gminy Strzelin. Niepotrzebne, zużyte przedmioty odbiorą pracownicy firmy KOMUS według ustalonego harmonogramu. Szczegółowa rozpiska znajduje się na plakacie obok. Mieszkańcy mają okazję bezpłatnie oddać m.in. meble domowe i ogrodowe (szafy, stoły, wersalki, sofy, krzesła, fotele itp.), elementy wyposażenia mieszkań (dywany, materace, kołdry, poduszki, walizki, torby podróżne, lampy i zyrandole), sprzęt sportowy i rekreacyjny (rowery, narty, sanki), a także wózki, chodziki dziecięce, zabawki dużych rozmiarów oraz

Pozbędą się odpadów wielkogabarytowych

Mieszkańcy sołectw gminy Strzelin w najbliższych tygodniach będą mogli pozbyć się odpadów wielkogabarytowych zalegających w domach. Lada dzień rozpocznie się zbiórka. Jakie odpady można wystawić, a jakich pracownicy firmy nie będą w stanie od nas odebrać?

zużyte opony samochodowe (maksymalnie 8 szt.), pralki, lodówki, zamrażarki, telewizory, sprzęt sportowy, komputerowy itp. Szczegółowe zasady zbiórki dostępne są m.in. na stronie UMiG Strzelin (www.strzelin.pl). - Pamiętajmy, że pracownicy firmy nie będą mogli odebrać m.in. odpadów remontowo-budowlanych (np. elementów armatury sanitarnej), opon z samochodów ciężarowych, pojemników po środkach ochrony roślin, kanistrów itp. Ogłoszenia o zbiórce oraz wyszczególnienie odpadów przekazane zostały wszystkim sołtysom.

Tam, gdzie będą zdarzały się przypadki wystawienia przedmiotów nieobjętych zbiórką właściciele zostaną poinformowani, że muszą pozbyć się odpadów na własny koszt wywożąc je do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w Strzelinie – informuje naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Magdalena Kaczmarek.

Przypomnijmy, że odpady należy wystawić bezpośrednio przed posesję, tak, aby nie utrudniały ruchu pojazdów i pieszych, najpóźniej do godziny 6:00 w dniu zbiórki.

Jakub Olejnik



Zbiórkę odpadów na terenie sołectw gminy strzelin przeprowadzi firma KOMUS (zdj. archiwalne)

ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH GMINA STRZELIN 2023 r.

data	dzień	godz. ¹	Miejscowość/ulica
2023-11-06	pn	6.00	Nowolesie, Gębice, Gębzyce
2023-11-07	wt	6.00	Kazanów, Szczodrowice, Strzegów
2023-11-08	śr	6.00	Skoroszewice, Nieszkowice, Dankowice, Wąwolnica, Dębniaki
2023-11-09	cz	6.00	Biały Kościół
2023-11-13	pn	6.00	Bierzyn, Warkocz, Ludów Polski
2023-11-14	wt	6.00	Piotrowice, Mikoszów, Pęcz
2023-11-15	śr	6.00	Karszów, Dobrogoszcz
2023-11-16	cz	6.00	Żeleźnik, Karszówek, Muchowiec, Głęboka, Biedrzyków
2023-11-20	pn	6.00	Pławna
2023-11-21	wt	6.00	Trzeźnia, Brożec, Ulsza
2023-11-22	śr	6.00	Górzec, Chociwel
2023-11-23	cz	6.00	Szczawin
2023-11-24	pt	6.00	Częszyce, Krzepice
2023-11-27	pn	6.00	Kuopatnik: ul. Czereśniowa, ul. Kaczerki, ul. Kamienna, ul. Krajobrazowa, ul. Ogrodowa, ul. Orzechowa, ul. Skalista, ul. Strzeleńska, ul. Widokowa, ul. Wiśniowa
2023-11-28	wt	6.00 12.00	Kuopatnik: ul. Akacja, ul. Bukowa, ul. Dębowa, ul. Ks. Michałaka, ul. Kwiatowa, ul. Leśna, ul. Polna, ul. Spacerowa, ul. Stawowa Gościęcice Górne
2023-11-29	śr	6.00	Gościęcice Średnie, Gościęcice Dolne
2023-11-30	cz	6.00	Gęsiniec: ul. Jaworowa, ul. Lipowa, ul. Malownicza, ul. Modrzewiowa, ul. Pogodna, ul. Róży Wiatrów, ul. Świerkowa, ul. Tęczowa, ul. Widokowa
2023-12-01	pt	6.00	Gęsiniec: ul. Akacja, ul. Brzoskwińska, ul. Brzozowa, ul. Cedrowa, ul. Czereśniowa, ul. Dębowa, ul. Gajowa, ul. Jagodowa, ul. Jaśminowa, ul. Jodłowa, ul. Kalinowa, ul. Kolorowa, ul. Kwiatowa, ul. Lawendowa, ul. Malinowa, ul. Miodowa, ul. Orzechowa, ul. Sosnowa, ul. Stawowa

¹ Odpady powinny być wystawione najpóźniej do wskazanej godziny dnia odbioru.

ROD „Wyzwolenie” to największy i najstarszy ogród w naszym mieście. Rozciąga się na ponad 20 hektarów, a w jego zasobach jest blisko 550 działek. Odwiedziliśmy kilku działkowców, którzy mogą pochwalić się nie tylko bogato zagospodarowanymi arealami, ale również zastosowanymi innowacyjnymi i ekologicznymi rozwiązaniami...

Na łamach „Nowin Strzeleńskich” prezentujemy kolejny Rodzinny Ogród Działkowy. Tym razem odwiedziliśmy ROD „Wyzwolenie”, którego biuro mieści się przy ul. Generała Stanisława Maczka 2. Prezesem ogrodu od dwóch kadencji (8 lat) jest Czesław Bień, a wiceprezesem Henryk Gurba. W zarządzie zasiadają jeszcze: Zbigniew Odziemek (sekretarz), Zofia Pakosińska (skarbnik), Lucja Kwiatkowska (księgowa), Leon Serafinowicz (przewodniczący komisji rewizyjnej) oraz członkowie – Stanisław Jastrząb, Eugenia Kowalska, Bronisława Kuśmierk.

Historia tego ogrodu jest bardzo bogata i sięga końcówki lat 20. XX w. Co ciekawe, to najstarszy, a zarazem największy ogród w naszym mieście. Jego powierzchnia wynosi nieco ponad 20 hektarów, a w zasobach jest 546 działek użytkowych, które rozciągają się aż przy trzech ulicach – Maczka, Okulickiego, Kazimierza Wielkiego. Metraż działek jest zróżnicowany i wynosi średnio od około 2 do blisko 4 arów. Jak informuje zarząd ROD „Wyzwolenie” wciąż dostępne są wolne działki – 10 w sektorze A, B i C (przy ulicach Maczka i Okulickiego), a także 131 w sektorze E i F (ul. Kazimierza Wielkiego). - **Większość nie posiada altan, choć w sektorze E i F można takie znaleźć. Jeszcze kilka lat temu wolnych działek było więcej. Sytuacja zmieniła się, gdy przy ul. Grota Roweckiego powstał duży budynek wielorodzinny, a później wybuchła pandemia koronawirusa. Zainteresowanie dzierżawą znacznie wzrosło. Tylko w 2020 r. przydzieliliśmy 59 działek, natomiast w 2021 r. kolejnych 40** – tłumaczy Czesław Bień. Jego zdaniem zainteresowanie dzierżawą będzie nadal duże. - **Niedawno przy ulicy Glinianej do użytku oddano budynek wielorodzinny, a w planach jest budowa kolejnego przy zbiegu ulic Glinianej i Okulickiego. Uważam, że bliskie sąsiedztwo ogrodu będzie skłaniać mieszkańców do dzierżawy. Trzeba przyznać, że nasz ogród dzięki dużej i rozległej powierzchni jest szczególnie. Sektory A,B,C są zlokalizowane w bliskiej odległości od centrum miasta, zaś sektory E i F znajdują się na obrzeżach. Dzięki temu możemy oferować działki zarówno tym, dla których liczy się bliska odległość, jak również osobom, które pragną większej ciszy i spokoju** – przyznaje. Oplaty różnią się w zależności od sektora. Dzierżawa roczna działki w sektorze E lub F wynosi 0,49 zł za m². Do tego dochodzi jeszcze składka członkowska – 6 zł. To oznacza, że średnio za działkę o powierzchni 3-arów w tym sektorze zapłacimy nieco ponad 150 zł rocznie. W sektorze A, B lub C ta opłata wynosi 0,54 zł za m². Osoby, które zdecydują się na dzierżawę muszą również liczyć się z dodatkowymi, ale jednorazowymi kosztami – 160 zł (wpisowe) oraz 130 zł (inwestycyjne).

Mają prąd dzięki panelom...

Jak wynika z danych przedstawionych przez ROD „Wyzwolenie” większość działek użytkowanych jest pod kątem upraw (ok. 60%). Pozostałe (ok. 40%) są zagospodarowane typowo pod rekreację. - **Dzierżawcami są głównie mieszkańcy Strzelina, choć zdarzają się też osoby spoza miasta. Wśród działkowców mamy również obywateli Ukrainy** – przedstawia prezes. Spacer po ogrodzie pokazuje jak różne są pomysły i sposoby na urządzenie działek. Niektórzy stawiają na ekologiczne i innowacyjne rozwiązania. Coraz modniejsze staje się zakładanie tzw. ekohotele dla pszczoł i owadów zapylających. Dzięki takiemu rozwiązaniu te pożyteczne zwierzęta mogą przetrwać zimą, ale również odwiedzają się, zwiększając plony warzyw i owoców na działkach. Inicjatorem zakładania domków dla owadów zapylających w ogrodzie jest Zbigniew Odziemek, który na działce posiada różnorodne ekohotele. W jego ślady poszli inni działkowcy, m.in. wiceprezes ogrodu Henryk Gurba. - **Mam dwa ekohotele, które wykonałem własnoręcznie** – informuje. Bardzo ciekawym pomysłem jest zastosowanie paneli fotowoltaicznych. Przykładem może być działka użytkowana przez Tomasza Pławiaka. Gdy pięć lat temu za namową żony Katarzyny zdecydował się na dzierżawę, działka była bardzo zaniedbana. - **Trawa sięgała po pas. Musiałem ją skosić, później przekopałem ziemię i posiałem trawę. Wywoziłem dwa duże worki typu big bag wypełnione gruzem** – wspomina. Mimo sporego wkładu dzierżawa okazała się „strzałem w dziesiątkę”. Obecnie działka w niczym nie przypomina tej opuszczonej, a jej wygląd przyciąga wzrok. W oczy rzuca się piękna i duża drewniana altana. - **Od początku planowałem jej postawienie. W 2019 r. wylałem fundament. W marcu 2020 r. wybuchła pandemia koronawirusa, a ja mogłem wykorzystać wolny czas na budowę altany. Przed wprowadzeniem obostrzeń udało się zdobyć potrzebne materiały** – opowiada. Zaznaczmy, że działkowiec od podstaw wykonał ją sam. Altana ma 18 m², jest ocieplona, wstawione są plastikowe okna, na dachu zamontowana blacha trapezowa, a wewnątrz wykończone płytami gipsowo-kartonowymi. Dzięki panelom fotowoltaicznym na działce jest prąd. - **To bardzo dobre rozwiązanie. Posiadam akumulatory, które magazynują wytworzoną energię elektryczną. W zupełności to wystarcza. Mam oświetlenie wewnątrz i na zewnątrz altany, prąd w gniazdkach, możliwość podłączenia radia, pompy głębinowej itp. Przy słonecznej pogodzie lodówka potrafi działać**

Działki z „darmowym



Bogdan Grzybowski na bardzo ładnie zagospodarowanej działce ma m.in. sporą wędzarnię



Tadeusz Tłuszcz to wieloletni działkowiec, który stawia przede wszystkim na uprawę ogródka warzywnego



Środki z gminnej dotacji przeznaczono m.in. na wymi

tygodniami – podkreśla Pławiak. Na uwagę zasługuje nie tylko altana, ale również warzywniak. Wśród tegorocznych upraw znalazły się m.in. ogórki, pomidory, ziemniaki, dynie, marchewki, ale również rzadko spotykane ogórki meksykańskie, które kształtem przypominają małe arbuzy. Nie brakuje także drzew i krzewów owocowych, np. malin, czarnej porzeczki, jabłoni, gruszek, czereśni, nektarynki itp. - **W przyszłym roku cały warzywniak będzie znajdował się na działce obok, ponieważ od niedawna ją także dzierżawię. Ta zaś, na której stoi altana będzie służyła do celów rekreacyjnych. Razem z żoną Katarzyną wychowujemy dwie córki – Nikolę i Kornelię, które lubią tutaj przebywać. Mają basen, huśtawkę, więc się nie nudzą** – opowiada.

Widać włożone serce

Odwiedziliśmy również działkę Anny Żądło, która użytkuje ją od ośmiu lat. Uwagę przykuwa zewnętrzny bojler zamontowany kilka metrów nad ziemią z podłączeniem do studni. Dodatkowo na murowanej altanie znajdują się panele fotowoltaiczne. - **Mam prąd, ciepłą wodę, kuchenkę gazową. Zdarza mi się nawet tutaj gotować** – przyznaje kobieta. Na działce nie brakuje małego ogródka warzywnego, ale największą pasją pani Ani są kwiaty. - **Mam posadzone m.in. irysy, różnego rodzaju stokrotki, lawendę, różę, ostróżki, goździki, surfinie. Na działce spędzam bardzo dużo czasu** – dodaje.

Wiele pracy, serca i środków finansowych włożył w upiększenie działki również Bogdan Grzybowski. Gdy cztery lata temu ją przejął była bardzo zarośnięta i nieuporządkowana. - **Siostra ma obok działkę, więc często tutaj bywałem. Patrzyłem na te krzaki i chaszczki, znajdujące się po sąsiedzku. Akurat złożyło się, że przechodziłem na emeryturę. Pomyślałem, że wydzierżawię działkę i postaram się ją urządzić – wspomina. Trzeba przyznać, że ta sztuka udało się działkowcowi. Dziś jego areal może stanowić wizytówkę całego ogrodu. Wybudowana od podstaw piękna i duża drewniana altana, kostka ułożona wokół niej, a także ogród warzywny, owocowe drzewa i spora wędzarnia. - **Pracy jest dużo, ale nie żałuję, że zdecydowałem się na dzierżawę. Mimo obowiązków, w otoczeniu zieleni można wypocząć** – podkreśla.**

Na terenie ogrodu nie brakuje również wieloletnich działkowców, którzy stawiają głównie na uprawę. Takim przykładem może być Tadeusz Tłuszcz, którego ogród warzywny jest pasją od blisko 40 lat. Jego działka w około 90% przeznaczona jest pod uprawę. W tym roku zebrał m.in. pomidory, truskawki, sery, pory, buraki, marchewki, pietruszki, cebule, fasole, miętę. Od niedawna uprawia również borówkę amerykańską, której trzeba w szczególności zapewnić kwaśną glebę. - **W minionym sezonie po raz pierwszy w ogrodzie warzywnym nie używałem chemii. Stosowałem jedynie naturalne metody nawożenia roślin, jak choćby pokrzywy, skórka z banana, podlewanie wodą z mlekiem itp. Jakość warzyw jest nieporównywalna do tych, które kupujemy w sklepie** – przekonyuje.

Rodzinne Ogrody Działkowe od sześciu lat mogą korzystać z dotacji z budżetu Gminy Strzelin. Dofinansowania są wykorzystywane na realizację zadań służących tworzeniu warunków dla rozwoju ogrodów. Obecnie dotacja wynosi maksymalnie 5 tys. zł, a ROD-y muszą wygospodarować 10% własnych środków, aby z niej skorzystać. „Wyzwolenie” wielokrotnie korzystało ze wsparcia finansowego. Dzięki pozyskanym środkom udało się m.in. kupić rozdrabniarkę do gałęzi, wymienić kilka furtek i bram, wybudować dziewięć studni oraz zamontować tablice informacyjne oraz szyldy z nazwą ogrodu.

Jakub Olejnik

Linia 4	
Dni kursów	
Strzelin Dworzec	
Strzelin Mickiewicza/Wolności	
Strzelin Mickiewicza/Pocztowa	
Strzelin Pocztowa/Jana Pawła II	
Strzelin Jana Pawła II/Szkoła	
Strzelin Oławska/Cmentarz	
Strzelin Oławska/Wita Stwosza	
Strzelin Krzepicka/Ogródki	
Strzelin Krzepicka/Cmentarz	
Strzelin Krzepicka/Ogródki	
Strzelin Oławska/Wita Stwosza	
Strzelin Oławska/Cmentarz	
Strzelin Jana Pawła II/Szkoła	
Strzelin Pocztowa/Jana Pawła II	
Strzelin Mickiewicza/Pocztowa	
Strzelin Mickiewicza/Wolności	
Strzelin Dworzec	

Na działce fotowolta

prądem”



...ane szyldów z nazwą ogrodu (na zdjęciu z prawej prezes Czesław Biń i obok wiceprezes Henryk Gurba)



...e Tomasza Pławiaka szczególną uwagę przykuwa piękna drewniana altana z zamontowanymi panelami słonecznymi (na zdjęciu z córkami Nikolą i Kornelią)

Rozkład Jazdy SKP
obowiązuje 1 listopada 2023 r.

Linia 1	Strzelin > Mikoszków > Piotrowice
Dni kursowania:	L
Strzelin Dworzec	14:42
Strzelin Bolka I Świdnickiego	14:43
Strzelin Ząbkowicka/UMiG	14:44
Strzelin Ząbkowicka	14:45
Strzelin Ząbkowicka/Szybalskiego	14:46
Mikoszków/Szybalskiego	14:48
Mikoszków	14:50
Piotrowice	14:54
Piotrowice II	14:55

Dalej autobus kontynuuje kurs w kierunku cmentarzy przy ul. Oławskiej i Krzepickiej. Przesiadka na Dworcu nie jest konieczna.

Rozkład Jazdy SKP
obowiązuje 1 listopada 2023 r.

Linia 11	Piotrowice > Mikoszków > Strzelin
Dni kursowania:	L
Piotrowice II	11:10
Piotrowice	11:11
Mikoszków	11:15
Mikoszków	11:15
Mikoszków/Szybalskiego	11:17
Strzelin Ząbkowicka/Szybalskiego	11:19
Strzelin Ząbkowicka	11:20
Strzelin Ząbkowicka/UMiG	11:21
Strzelin Bolka I Świdnickiego	11:23
Strzelin Dworzec	11:24

Dalej autobus kontynuuje kurs w kierunku cmentarzy przy ul. Oławskiej i Krzepickiej. Przesiadka na Dworcu nie jest konieczna.

Rozkład Jazdy SKP
obowiązuje 1 listopada 2023 r.

	Strzelin Dworzec > Oławska/Cmentarz > Krzepicka/Cmentarz > Oławska/Cmentarz > Strzelin Dworzec																					
Dni kursowania:	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	
	9:00	9:45	10:15	11:00	11:25	11:45	12:00	12:15	12:25	12:40	12:50	13:10	13:25	13:40	13:50	14:05	14:15	14:30	14:55	15:15	15:45	16:15
	9:01	9:46	10:16	11:01	11:26	11:46	12:01	12:16	12:26	12:41	12:51	13:11	13:26	13:41	13:51	14:06	14:16	14:31	14:56	15:16	15:46	16:16
	9:02	9:47	10:17	11:02	11:27	11:47	12:02	12:17	12:27	12:42	12:52	13:12	13:27	13:42	13:52	14:07	14:17	14:32	14:57	15:17	15:47	16:17
	9:03	9:48	10:18	11:03	11:28	11:48	12:03	12:18	12:28	12:43	12:53	13:13	13:28	13:43	13:53	14:08	14:18	14:33	14:58	15:18	15:48	16:18
	9:04	9:49	10:19	11:04	11:29	11:49	12:04	12:19	12:29	12:44	12:54	13:14	13:29	13:44	13:54	14:09	14:19	14:34	14:59	15:19	15:49	16:19
	9:05	9:50	10:20	11:05	11:30	11:50	12:05	12:20	12:30	12:45	12:55	13:15	13:30	13:45	13:55	14:10	14:20	14:35	15:00	15:20	15:50	16:20
	9:06	9:51	10:21	11:06	11:31	11:51	12:06	12:21	12:31	12:46	12:56	13:16	13:31	13:46	13:56	14:11	14:21	14:36	15:01	15:21	15:51	16:21
	9:07	9:52	10:22	11:07	11:32	11:52	12:07	12:22	12:32	12:47	12:57	13:17	13:32	13:47	13:57	14:12	14:22	14:37	15:02	15:22	15:52	16:22
	9:11	9:55	10:30	11:10	11:35	12:00	12:11	12:25	12:35	12:50	13:10	13:25	13:35	13:50	14:00	14:15	14:30	14:40	15:10	15:30	16:00	16:30
	9:12	9:56	10:31	11:11	11:36	12:01	12:12	12:26	12:36	12:51	13:11	13:26	13:36	13:51	14:01	14:16	14:31	14:41	15:11	15:31	16:01	16:31
	9:14	9:58	10:33	11:13	11:38	12:03	12:14	12:28	12:38	12:53	13:13	13:28	13:38	13:53	14:03	14:18	14:33	14:43	15:13	15:33	16:03	16:33
	9:15	9:59	10:34	11:14	11:39	12:04	12:15	12:29	12:39	12:54	13:14	13:29	13:39	13:54	14:04	14:19	14:34	14:44	15:14	15:34	16:04	16:34
	9:16	10:00	10:35	11:15	11:40	12:05	12:16	12:30	12:40	12:55	13:15	13:30	13:40	13:55	14:05	14:20	14:35	14:45	15:15	15:35	16:05	16:35
	9:17	10:01	10:36	11:16	11:41	12:06	12:17	12:31	12:41	12:56	13:16	13:31	13:41	13:56	14:06	14:21	14:36	14:46	15:16	15:36	16:06	16:36
	9:18	10:02	10:37	11:17	11:42	12:07	12:18	12:32	12:42	12:57	13:17	13:32	13:42	13:57	14:07	14:22	14:37	14:47	15:17	15:37	16:07	16:37
	9:19	10:03	10:38	11:18	11:43	12:08	12:19	12:33	12:43	12:58	13:18	13:33	13:43	13:58	14:08	14:23	14:38	14:48	15:18	15:38	16:08	16:38
	9:20	10:04	10:39	11:19	11:44	12:09	12:20	12:34	12:44	12:59	13:19	13:34	13:44	13:59	14:09	14:24	14:39	14:49	15:19	15:39	16:09	16:39

Dalej do Piotrowic przez Mikoszków

Dalej do Piotrowic przez Mikoszków

Dzień muzyki po angielsku

W Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 im. Tadeusza Kościuszki w Strzelinie realizowany jest Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „English Special Days”, którego celem jest pobudzenie zainteresowań językiem angielskim poprzez zapoznanie uczniów z nietypowymi dniami i świętami.

W jego ramach uczniowie klasy 4a wraz z wychowawczynią Agnieszką Wierzbicką podczas zajęć z języka angielskiego obchodzili Dzień Muzyki. Dzieci przedstawiały swoich ulubionych artystów, wspólnie wykonały plakaty, śpiewały piosenki i grały na różnych instrumentach muzycznych.

RED



Dzieci wykonały plakaty o swoich ulubionych artystach

Zachwycaly paletą barw



Panie stworzyły jesienne kompozycje

W ramach corocznych Senioraliów, w strzeLińskiej bibliotece odbyły się warsztaty pt. „Dyniowe inspi-

racje w bibliotece”, które były „strzałem w 10” w pochmurne jesienne popołudnie.

Okazuje się, że dynia nie musi być tylko produktem kulinarnym, lecz może stanowić piękny element dekoracyjny. Zadaniem pań, było stworzenie kompozycji jesiennej z dyni i „darów

jesieni”.

Pomysłów nie brakowało. Stworzone ozdoby zachwycaly paletą barw, wzorów dopracowanych w najdrobniejszych szczegółach. Nie zabrakło części kulinarnej, panie delectowały się ciastem dyniowym i rozgrzewającą kawą z cynamonem i bitą

śmietaną. W ramach atrakcji tegorocznych Senioraliów strzeLińska biblioteka przygotowała jeszcze spotkanie z Katarzyną Kubisiowską, autorką biografii Kory. Spotkanie odbędzie się w piątek, 3 listopada o godzinie 17:00 w bibliotece.

RED

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota PawnuK, StrzeLińska Rada Seniorów, StrzeLiński Ośrodek Kultury, Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelinie oraz StrzeLiński Uniwersytet Dziecięcy zapraszają na

StrzeLińskie SENIORALIA 2023

18.10.2023, godz. 13.00 Prolog Senioraliów / Dyniowe inspiracje / Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelinie (na zapisy)

26.10.2023, godz. 16.00 Inauguracja StrzeLińskich Senioraliów / StrzeLiński Ośrodek Kultury / Uroczyste otwarcie Senioraliów przez Panią Burmistrz, spotkanie z pisarzem Tomaszem Duszyńskim, konkurs na najlepsze ciasto, wystawa rękodzieła, słodki poczęstunek, prezentacja ZUS „Kiedy środki zgromadzone w ZUS mogą być dziedziczone?”

27.10.2023, godz. 16.00 Kino Seniora „Každy wie lepiej” / StrzeLiński Ośrodek Kultury

godz. 18.00 „Janek” - Spotkanie autorskie ze Stanisławem Dzierniejko, autorem książki o Janie Nowickim / StrzeLiński Ośrodek Kultury

OBCHODY SENIORALIÓW W RAMACH STRZELiŃSKIEJ INTEGRACJI MIĘDZYPOKOLENIOWEJ Z SUD (wejściówki dostępne w SOK)

28.10.2023, godz. 13.00 Pokaz iluzji / StrzeLiński Ośrodek Kultury

godz. 15:00 Piaskowa Magia / StrzeLiński Ośrodek Kultury

29.10.2023, godz. 17:00 Koncert Male TGD / StrzeLiński Ośrodek Kultury

02.11.2023, godz. 18.00 Koncert Wspomnienie / StrzeLiński Ośrodek Kultury (wejściówki dostępne w SOK)

03.11.2023, godz. 15.00 Warsztaty manualne z Juniorami / SUD Rynek

godz. 17.00 Biografia KORY – spotkanie autorskie z Katarzyną Kubisiowską / Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelinie

11.11.2023, godz. 15.00 Koncert Patriotyczny StrzeLińska Orkiestra Dęta, Społeczność Szkoły Muzycznej w Strzelinie, Historia Hymnu Polski – wykład / StrzeLiński Ośrodek Kultury (wejściówki dostępne w SOK)

16.11.2023, godz. 19.00 Koncert Ziębickiej Orkiestry Mandolinistów / StrzeLiński Ośrodek Kultury (wejściówki dostępne w SOK)

www.kulturastrzelin.pl

Rozpoczęli rok akademicki

W czwartek, 12 października w StrzeLińskim Ośrodku Kultury odbyła się inauguracja roku akademickiego 2023/2024 Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Uroczystość otworzył prezes strzeLińskiego UTW Wiesław Dusza. Przedstawił działania i projekty z ubiegłego roku, w których studenci brali udział. Podziękował również burmistrz Strzelina Dorocie PawnuK za wsparcie w działaniach na rzecz i rozwój UTW, a także StrzeLińskiemu Ośrodkowi Kultury i Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Strzelinie za dobrą współpracę. Następnie głos zabrala burmistrz dziękując uczestnikom za aktywność, z jaką uczestniczą w różnych projektach, koncertach czy innego typu przedsięwzięciach. Wśród zaproszo-

nych gości była również dyrektorka SOK Sylwia Korczyńska, Starosta StrzeLiński Anna Horodyska oraz Dyrektorka Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Strzelinie Elżbieta Kasprzyszak.

Życzymy wszystkim studentom StrzeLińskiego Uniwersytetu III Wieku dużo zdrowia, jeszcze więcej energii i samych pięknych chwil.

Dodajmy również, że Uni-

wersytet Trzeciego Wieku w Strzelinie działa od 2005 roku. Obecnie należy do niego ponad 50 osób. W każdej chwili można dołączyć do strzeLińskiego uniwersytetu. Opłata członkowska to jedynie 15 zł miesięcznie, czyli 180 zł rocznie. Z tych środków UTW dofinansowuje m.in. wykłady, wyjazdy do teatru, filharmonii, opery, a także spotkania i zabawy.

RED



Seniorzy należący do Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Strzelinie rozpoczęli kolejny rok akademicki

Uczniowie będą mogli rozwijać wiedzę przyrodniczą

Nowoczesna ekopracownia

Zestaw mikroskopów z kamerą, multimedialny układ słoneczny, zestawy preparatów mikroskopowych, a także odczynniki do nauki biologii, globusy, modele człowieka – to tylko część sprzętu, który znajduje się w nowej pracowni przyrodniczej w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Strzelinie.

Wracamy do opisywanego na łamach naszej gazety projektu, w ramach którego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Strzelinie stworzono pracownię przyrodniczą. Przypomnijmy, że placówka pozyskała blisko 50 tys. zł dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w ramach programu „Ekopracownia - zielone serce szkoły” oraz współpracy i wkładu finansowego Gminy Strzelin. W czwartek, 12 października odbyło się oficjalne otwarcie pracowni. Wzięli w niej udział m.in. zastępca burmistrza Mariusz Kunysz, a także dyrektor PSP nr 4 w Strzelinie Alicja Porada, która podziękowała wszystkim zaangażowanym w sukces tego projektu. Uczniowie i nauczyciele przygotowali pokaz mikroskopowania oraz przedstawili doświadczenie na temat przewodnictwa elektrycznego wody.

Dzięki inwestycji uczniowie będą mogli zgłębiać tajniki wiedzy przy użyciu nowoczesnych narzędzi dydaktycznych. Nowoczesna ekopracownia wyposażona jest nie tylko w nowe meble, stoliki i regały, ale przede wszystkim w sprzęt - interak-



Wśród bogatego wyposażenia pracowni są m.in. zestawy preparatów mikroskopowych

tywny monitor, zestaw mikroskopów z kamerą, multimedialny układ słoneczny, modułową pracownię przyrodniczą – moduł Woda, zestawy preparatów mikroskopowych oraz odczynniki do nauki biologii, okulary stanowiskowe, globusy, modele człowieka – ucha, oka oraz szkielet. Wyposażenie oraz pomoce dydaktyczne niezbędne do utworzenia pracowni dostarczyła firma Educarium z Bydgoszczy, a całkowita wartość umowy opiewała na 52 467 zł.

Dodajmy, że powodzenie projektu nie udało się bez pomysłowości i kreatywności dyrekcji placówki, owocnej współpracy grona pedagogicznego oraz uczniów. Koordynatorki projektu szkolnego są: Ewa Grondys Agnieszka Sucharska i Aleksandra Gralak.

Nauczyciele nagrodzeni

W drugiej połowie października w Strzelińskim Ośrodku Kultury odbyła się uroczystość z okazji gminnych obchodów Dnia Edukacji Narodowej. W części oficjalnej głos zabrali: burmistrz Dorota Pawnuł, Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina Ireneusz Szalajko oraz Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Serwicki. Następnie szefowa naszej gminy wręczyła nagrody wszystkim dyrektorom szkół i przedszkola oraz wyróżnionym nauczycielom. Nagrodzonym pogratulowali również przedstawiciele Rady Miejskiej Strzelina. Następnie dyrektorzy nagrodzili swoich nauczycieli oraz pracowników.

Po części oficjalnej przyszedł czas na odświeżającą artystyczną i wspaniałą koncert Justyny Szafran, która zaprezentowała repertuar Agnieszki Osieckiej i innych znanych artystów. Znaną i cenioną wokalistkę towarzyszyli dwaj utalentowani muzycy - Rafał Karasiewicz (fortepian) oraz Jakub Olejnik (kontrabas).

Imprezę prowadziła Dyrektor Strzelińskiego Ośrodka Kultury Sylwia Korczyńska, a wydarzenie współorganizowali: Zespół Oświaty Gminnej w Strzelinie, Gmina Strzelin i Strzeliński Ośrodek Kultury.



Z okazji obchodów Dnia Edukacji Narodowej wyróżniono nauczycieli gminnych placówek oświatowych

Nie zabrakło upominków, a każdy z pierwszaków otrzymał pamiątkowy medal

Ten moment zapadnie w ich pamięci

W poniedziałek, 23 października w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Strzelinie odbyło się uroczyste przyjęcie w poczet społeczności szkolnej. Pierwszoklasiści pięknie przygotowali wraz ze swoimi paniami uroczystość, w której popisali się umiejętnościami recytatorskimi, tanecznymi, polonistycznymi, matematycznymi oraz językowymi. Dyrektor placówki Alicja Porada życzyła dzieciom samych sukcesów i dużo radości, a rodziców zapewniła, że będzie dbała o ich rozwój i bezpieczeństwo. Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuł razem z Dyrektorem Zespołu Oświaty Gminnej w Strzelinie Agatą Bartulicą wręczyły świeżo upieczonym pierwszoklasistom pamiątkowe medale Pierwszoklasisty Gminy Strzelin, słodkie upominki oraz życzyły samych pięknych i bezpiecznych chwil w szkole.

W uroczystości wzięli również udział: Dyrektor Przedszkola Miejskiego „Kolorowa Kraina” w Strzelinie Agata Gieża, Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Strzelinie Elżbieta Kasprzyszak, Wicedyrektor PSP nr 4 Justyna Tiahnybok, Przewodnicząca Rady Rodziców Anna Szczurowska, wychowawcy, rodzice, rodzeństwo oraz dziadkowie pierwszoklasistów.



To był bardzo emocjonujący dzień dla każdego pierwszoklasisty

Stali się pełnoprawnymi uczniami

Dziewięćdziesięciu jeden uczniów pierwszych klas Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Żołnierza Polskiego w Strzelinie zostało przyjętych w poczet braci uczniowskiej. Uroczystość odbyła się w środę, 11 października, a aktu pasowania dokonała dyrektor placówki Teresa Okołotowicz. Pierwszoklasiści zatańczyli Poloneza, zaśpiewali piosenkę, powiedzieli wierszyk, a z rąk Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin Doroty Pawnuł oraz

Dyrektor Zespołu Oświaty Gminnej Agaty Bartulicy otrzymali medale pierwszoklasisty Gminy Strzelin. W uroczystym pasowaniu wzięli udział również m.in. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Strzelinie Elżbieta Kasprzyszak, Przewodnicząca Rady Rodziców Marlena Bodnar oraz licznie zgromadzeni rodzice, rodzeństwo i dziadkowie pierwszoklasistów. Do występu dzieci zostały przygotowane przez wychowawczynię.



Ślubowanie to bardzo ważny moment dla każdego pierwszoklasisty

Lokalna intryga kryminalna wzbudza ciekawość

W ostatnim czasie w strzelińskiej bibliotece odbyły się dwa spotkania autorskie. Pierwsze z Tomaszem Duszyńskim, autorem powieści „Malomiasteczkowy”. Jest to wyjątkowa książka chociażby ze względu na to, że zawila intryga kryminalna rozgrywa się w okolicach Strzelina i Wiązowa. Frekwencja i zainteresowanie spotkaniem było bardzo duże, co dla pisarza może być powodem do napisania kolejnej powieści ze Strzelinem w tle. Uczestnicy spotkania mieli sporo pytań do Tomasza Duszyńskiego. Interesowały ich m.in. bliższe i dalsze plany wydawnicze autora. Po wyczerpaniu pytań i zaspokojeniu ciekawości czytelników przyszedł czas na indywidualne rozmowy z pisarzem oraz pamiątkowe wpisy do książki. Przypomnijmy, że powieść Tomasz Duszyńskiego można nabyć m.in. w strzelińskiej księgarni oraz w wielu sklepach internetowych.



Spotkanie autorskie z Tomaszem Duszyńskim cieszyło się dużym zainteresowaniem

Kolejne spotkanie odbyło się dzięki współpracy biblioteki z Rozczytaną Aglomeracją. Gościem był Michał Książek, autor „Atlasu dziur i szczelin”. Uczestnicy sprawdzili jak przyroda radzi sobie w naszych miastach, jak potrafi zazielenić dziury chodnikowe, wcisnąć się w najmniejsze szczeliny miast i znaleźć szpary w zabudowanych metropoliach.

Ten świat, którego nie dostrzegamy na co dzień, oczarowuje jeśli tylko znajdziemy chwilę, żeby go odkryć. Michał Książek zabrał uczestników na spacer po dobrze znanych ulicach i zachęcał by patrzeć uważniej na świat dookoła nas. Zapraszamy do lektury powieści obu autorów.

RED

Nowy cykl zajęć dla najmłodszych pociech

CHOĆ JESIENNE TO PEŁNE UŚMIECHU

W październiku w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Strzelinie ruszył kolejny cykl spotkań dla najmłodszych. Zajęcia dedykowane są dla dzieci od 3. do 10. roku życia, przy czym maluchy muszą przyjść z rodzicami lub dziadkami. Każde spotkanie rozpoczyna się od przeczytania krótkiej bajeczki, historyjki czy wiersza, nawiązujących do danego tematu. Centralnym punktem zajęć są warsztaty plastyczne, podczas których uczestnicy wykonują proste prace, dostosowane do wieku i możliwości. - **Staramy się też na koniec dać trochę przestrzeni na wspólną zabawę, choć nie zawsze starczy na to czasu** – wyjaśnia dyrektor MiGBP w Strzelinie Tomasz Duszyński. Spotkania odbywają się w czwartki o godzinie 16:00. W październiku zorganizowano już cztery. Pierwsze z nich nawiązywało do Światowego Dnia Uśmiechu obchodzonego w pierwszy piątek października. - **Uśmiechu tego dnia nie brakowało, a do tego powstały jeszcze oryginalne pajacyki wykonane techniką origami płaskiego z koła.** Kolejne dwa spotkania były już typowo jesienne. **Dzieci wykonały drzewka w barwach jesieni oraz piękną Panią Jesień** – opisuje Karolina Stępień z Działu dla Dzieci strzelińskiej biblioteki. Warto śledzić profil fb strzelińskiej biblioteki, gdzie znajduje się harmonogram listopadowych zajęć. Rodzice, którzy chcieliby zapisać dzieci na zajęcia mogą to zrobić dzwoniąc pod numer telefonu: 71 392 02 81.

RED



Dzieci wykonały oryginalne pajacyki metodą origami płaskiego z koła

„Podnosimy poziom endorfin”

Rysownicy odwzorowywali strzeliński Ratusz

Klub Planszówek i zajęcia z rysunku studyjnego na stałe wpisały się w działalność strzelińskiej biblioteki. We wrześniu i październiku odbyły się cztery spotkania Klubu Planszówek. - **Bardzo cieszy nas to, że podnosimy poziom endorfin. Zapraszamy na kolejne spotkania dzieci i dorosłych** – mówi dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzelinie



Uczestnicy zajęć studyjnych doskonale poradzili sobie z nietrywim zadaniem

Tomasz Duszyński. Przeprowadzono również kolejne warsztaty rysunku studyjnego. Zainteresowanie zajęciami wznowionymi po wakacjach jest bardzo duże. W związku z ważnym dla Strzelina wydarzeniem, jakim było otwarcie odbudowanego Ratusza, temat przewodni zajęć nasunął się sam. Odwzorowanie strzelińskiego Ratusza nie było prostym zadaniem, ale zarówno rysownicy początkujący jak i zaawansowani poradzili sobie znakomicie. Trzy osoby zostały nagrodzone za swoje prace. Okazuje się, że odkrytych talentów w naszym mieście jest sporo.

RED

Wystąpili znani i lubiani polscy aktorzy

Miłość nie z tej ziemi

W środę, 11 października w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury odbył się spektakl teatralny pt. „Miłość nie z tej ziemi”. Na scenie pojawili się Agata Załęcka oraz Michał Milowicz, którzy odegrali miłosną przygodę pomiędzy mężczyzną, a robotem w ciele kobiety. Liczne zgromadzona publiczność żywiołowo reagowała na to, co na scenie prezentowali znani i lubiani polscy aktorzy. - **A gdybyście pewnego dnia znaleźli we własnej szafie bardzo atrakcyjną, tajemniczą kobietę? A jeśli dodamy do tego samotnego mężczyznę po ...- stce, zatwardziałego kawalera bez zasad, to co? Myślicie, że będzie z tego uczucie, które pokona dzielące ich różnice? Odpowiedź na te pytania odnajdziecie w premierowej, muzycznej komedii romantycznej autorstwa Tadeusza Rossa. Przekonajcie się, czy nasi bohaterowie przeżyją miłość nie z tej ziemi!** – tak o spektaklu piszą jego twórcy i rzeczywiście strzelińska publika przekonała się jak potoczyły się losy tej przedziwnej pary.

Spektakle teatralne to nieodzowny element oferty Strzelińskiego Ośrodka Kultury. Cieszą się wielkim zainteresowaniem. Bardzo często gdy rusza sprzedaż biletów na kilka dni lub tygodni przed występem nie ma już wolnych miejsc. Zachęcamy do uważnego śledzenia bogatej oferty SOK i zapraszamy na kolejne wydarzenia.

SOK



Na scenie pojawili się Agata Załęcka oraz Michał Milowicz

SOK na Kongresie Kultury we Wrocławiu!

W piątek, 13 października pracownicy Strzeleńskiego Ośrodka Kultury wraz z dyrektorką Sylwią Korczyńską wzięły udział w Dolnośląskim Kongresie Kultury we Wrocławiu.

Dolnośląski Kongres Kultury to spotkanie kadr kultury, środowisk artystycznych, akademickich, pracowników administracji samorządowej, polityków i działaczy społecznych, a także animatorów i menedżerów kultury, regionalistów, nauczycieli i edukatorów kultury. Spotkanie było okazją m.in. do

dyskusji i refleksji nad kulturą w regionie, wytyczania kierunków polityki kulturalnej, rozmów w szerokim gronie na temat wyzwań na rzecz zachowania, rozwoju i przemian wartości kultury Dolnego Śląska. Kongres ma ujawniać, doceniać i integrować zaangażowanych, uspołniać wiedzę, włączać do refleksji o kulturze, a także wzmacniać poczucie dumy z bycia Dolnoślązakiem.

Ponad 350 uczestników, kilkadziesiąt godzin debat plenarnych, rozmów, warsztatów i szkoleń, prezentacje pomysłów i projektów oraz

rozstrzygnięcie Konkursu na Wydarzenie Muzealne Województwa Dolnośląskiego 2022. Pierwszy Dolnośląski Kongres Kultury trwał dwa dni (13 i 14 października) i dostarczył uczestnikom wielu istotnych informacji o kondycji sektora kultury na Dolny Śląsk.

- Zawsze chętnie poszerzamy horyzonty współpracy i działalności kulturalnej. Rozwijamy się dla Was – czytamy na profilu facebookowym Strzeleńskiego Ośrodka Kultury, tuż po powrocie z kongresu.



SOK Reprezentacja Strzeleńskiego Ośrodka Kultury wzięła udział w Dolnośląskim Kongresie Kultury

Rolnik ze słomy witał uczestników zabawy

Bursztynowe Gody na święcie plonów

Choć tegoroczne żniwa już dawno za nami to w niektórych sołectwach gminy Strzelin świętowano zakończenie sezonu prac pólowych jeszcze we wrześniu i październiku....

Na początku września imprezę zorganizowano w Białym Kościele. Tradycyjnie dożynki rozpoczęły się Mszą Świętą w kościele. Część świecka odbyła się przy świątyni. Przygotowano sporo atrakcji, w tym dla najmłodszych. Uczestnicy bawili się przy muzyce, nie zabrakło również poczęstunku, m.in. grochówki i ciasta. Warto dodać, że specjalnie na tę okazję przystrojono część wsi. Panie ze Stowarzyszenia „Słoneczna Droga” przygotowały m.in. rolnika ze słomy. Organizatorami imprezy była rada solecka, sołtys oraz Koło Gospodyń Wiejskich z Białego Kościoła.

Pod koniec września za plony dziękowano w Dankowicach, a sołeckie dożynki przeprowadzono w świetlicy. Po dziękczynnej modlitwie, poświęceniu pięknego wieńca i podzieleniu się chlebem rozpoczęła się zabawa taneczna, którą znakomicie prowadził Kris Książę Disco Polo. Na sto zastawionych stołach nie brakowało salatek i ciast, a także grillowanych przysmaków. Podczas wydarzenia uczczono 44. rocznicę ślubu sołtysa Jana Bojczuka i jego małżonki Teresy. Sołtys wręczył żonie bukiet kwiatów, a znakomita, wielopokoleniowa zabawa trwała do późnego wieczora.

Na początku października dożynki zorganizowano również w Nowolesiu. Gminę Strzelin reprezentował wiceburmistrz Mariusz Kunysz, a Strzeleński Ośrodek Kultury dyrektor Sylwia Korczyńska oraz główna księgowa Joanna Franaszczuk. Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej. Następnie przy kościele odbyła się część świecka. Był ciepły poczęstunek, kawa, herbata, ciasto, zimne napoje. Nie mogło zabraknąć obrzędu dzielenia chleba, którego dokonali wiceburmistrz Mariusz Kunysz, dyrektor SOK Sylwia Korczyńska oraz sołtys Nowolesia Krystyna Kargul. O oprawę muzyczną zadbała niezawodna Strzeleńska Orkiestra Dęta i Zbigniew Korpowski.

opr. JO



Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuik
oraz Strzeleński Ośrodek Kultury
zaprasza na

Koncert
Wspomnienie
Wiem, że nie przeżyję

sala widowiskowa
Strzeleńskiego Ośrodka Kultury
wstęp wolny

gra
Zespół Charon
02.11.2023
godz. 18:00

GMINA STRZELIN



Klimatyczny koncert artystki, która dynamicznie rozwija karierę

Na scenie Strzelińskiego Ośrodka Kultury wystąpiła Daria ze Śląska

„W smutku czuję się najbezpieczniej”

W czwartek, 12 października w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury wystąpiła Daria ze Śląska. Był to niezwykle klimatyczny koncert artystki, która dynamicznie rozwija karierę wokalną. - **Od urodzenia mieszkam na Śląsku. Miałam zostać zawodową siatkarką, ale po 11 latach treningów, kiedy nie szło mi już najlepiej zrezygnowałam i zostałam historykiem. Nie lubię wielkich miast i tłumów. Gdybym nie śpiewała, pisałabym teksty reklamowe albo powieści science-fiction. Jestem ufna, cierpię na niezdeterminowanie, a w smutku czuję się najbezpieczniej** – tak sama o sobie mówi Daria. W tym roku artystka wydała swoją pierwszą płytę „Daria ze Śląska tu była”, która zbiera świetne recenzje w świecie muzyki. Przyjeżdżając do Strzelina zabrała „krążki” i tuż po koncercie w holu Strzelińskiego Ośrodka Kultury można było nabyć płytę, uzyskać podpis oraz zrobić pamiątkowe zdjęcie z Darią. Sam koncert dostarczył wielu emocji, a ci, którzy zdecydowali się na zakup biletu z pewnością nie pożałowali tej decyzji. Na scenie uczestnicy mogli usłyszeć takie utwory jak: „Kill Bill”, „Falstart albo faul”, „Dziewczyna z tatuażem”, czy „Gambino”. Według wielu ekspertów Daria ze Śląska, to wokalistka, która podbije polską scenę muzyczną. Dyrektor Strzelińskiego Ośrodka Kultury Sylwia Korczyńska chętnie zaprasza tzw. „wschodzące gwiazdy” muzyki, czego dobrym przykładem może być występ w Strzelinie Kaśki Sochackiej, która jeszcze parę lat temu nie była tak rozpoznawalną postacią na rynku. Szefowa jednostki zapewnia, że nie zrezygnuje z takich praktyk i tego typu koncerty będą pojawiać się w ofercie przygotowanej przez SOK.

SOK

Oryginalne konkurencje, piękne stoiska

Pięć kół gospodyń wiejskich z gminy Strzelin wzięło udział w III edycji konkursu „Z Kola Gospodyni”, zorganizowanego z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet Wiejskich. Rywalizacja przebiegała w znakomitej, niemal rodzinnej atmosferze.

Wydarzenie odbyło się w niedzielę, 15 października w świetlicy w Białym Kościele. Ta impreza cieszy się sporym zainteresowaniem sołectw i z dużym sukcesem wpisała się w kalendarz imprez organizowanych przez Strzeliński Ośrodek Kultury. W tej edycji w rywalizacji wzięło udział pięć Kół Gospodyń Wiejskich z: Gęsińca, Gościęcic, Białego Kościoła,

„Z Kotła Gospodyni” po raz trzeci

Biedrzychowa i Nieszkwic. Przedstawiciele sołectw musieli wykazać się umiejętnościami kulinarnymi, artystycznymi, zręcznościowymi, ale nie zabrakło również elementów związanych z modą i klimatem PRL-u. W klasyfikacji końcowej najlepsze okazało się KGW Gościęcice, drugie miejsce zajęło KGW Gęsiniec, trzecie KGW Białego Kościoła, czwarte KGW Biedrzychów, a piąte KGW Nieszkwic. Nagrody rzeczowe w konkursie ufundowali lokalni przedsiębiorcy i oddział lokalny Dolnośląskiej Izby Rolniczej. Główną była nagroda Dyrektora Strzelińskiego Ośrodka Kultury - 500 zł. O oprawę muzyczną zadbały Ślężanki z Borka Strzeleńskiego, Słoneczna Droga z Białego Kościoła oraz Duet Solonez, a impre-

zę prowadziła dyrektor SOK Sylwia Korczyńska.

Wydarzenie jest ściśle powiązane z ustalonym na 15

października świętem Kobiet Wiejskich, które zostało ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne ONZ i ma

ono wyrażać szacunek dla kobiet mieszkających we wsi. Wiedząc, że panie z sołectw naszej gminy są wszechstron-

nie uzdolnione, trzy lata temu w szeregach Strzelińskiego Ośrodka Kultury narodził się pomysł na coroczne kultywowanie tego zacnego święta. Kolejna edycja „Z Ko(t)ła Gospodyni” przeszła do historii, a za rok widzimy się na świetlicy w Gościęcicach.

Strzeliński Ośrodek Kultury dziękuje wspaniałym sponsorom, którzy ufundowali wartościowe nagrody: Kultura i Zabawa Henryk Kliś, Sklep Ogrodniczy „Rys”, Sklep Ogrodniczo - Nasienny Zbigniew Kowalczyk, Dolnośląska Izba Rolnicza.

SOK



Atrakcyjne nagrody ufundowali lokalni sponsorzy



Na scenie zaprezentowało się m.in. Stowarzyszenie Słoneczna Droga z Białego Kościoła



Uczestników zabawy do tańca porwał m.in. Duet Solonez



Przedstawiciele sołectw musieli wykazać się umiejętnościami kulinarnymi, artystycznymi, zręcznościowymi



Mimo rywalizacji panowała miła i radosna atmosfera

Wystawy, warsztaty
i pokazy

Z kraju kwitnącej wiśni do Strzelina

Od 28 do 30 września w Strzelińskim Ośrodku Kultury w ramach wydarzenia „Poznaj Kulturę Świata” odbyły się Dni Japońskie. Impreza została objęta patronatem Ambasadora Japonii w Polsce.

Wszystko rozpoczęło się 28 września o godzinie 10:00. W sali konferencyjnej Strzelińskiego Ośrodka Kultury (na parterze) dostępna była wystawa malarstwa autorstwa Sensei Matsumura Ryuka, a w holu można było podziwiać wystawę obrazów i sztuki Sumi - e Mariusza Smerdta. Te dwie wystawy uczestnicy mogli podziwiać podczas każdego dnia Dni Japońskich. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty Suibokuga, które prowadziła Sensei Matsumura Ryuka, o czym mogła świadczyć pełna sala uczestników. O godzinie 18:00 w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury wysłuchano historii Szkoły Arakimunisai Soke Masanori Ogawa. Ogromną wiedzą na ten temat podzieliła się Sensei Anna Ogawa.

W piątek, podobnie jak dzień wcześniej, sala konferencyjna pękała w szwach podczas warsztatów Suibokuga Sensei Matsumura Ryuka. Natomiast o godzinie 16:00 Sensei Matsumura Ryuka prezentowała w sali widowiskowej swoje wspaniałe umiejętności malarskie. O technice i sposobie malowania opowiedziała Sensei Anna Ogawa. O godzinie 17:30 działy się rzeczy, których jeszcze w historii na scenie w SOK nie było. Wtedy właśnie odbyły się pokazy Szkoły Arakimunisai „Miecz, śpiew, wachlarz” Soke Masanori Ogawa i Sensei Anna Ogawa. Widzowie mogli obejrzeć pokazy władania mieczem oraz poznać historię Szkoły Arakimunisai. Soke Masanori Ogawa, jak przystało na prawdziwego Samuraja posiada wiele zdolności, w tym również piękny śpiew.

Ostatniego dnia dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz parzenia herbaty Chanoyu. Na podwórku SOK o godzinie 16:00 rozpoczął się pokaz strzelania z luków Bu jutsu Kai Takeuchi Ryu oraz pokaz władania mieczem. Oba pokazy zaprezentował Soke Krzysztof Jankowiak wraz z drużyną. O godzinie 17:30 rozpoczęły się pokazy Szkoły Arakimunisai „Miecz, śpiew i wachlarz” w wykonaniu Soke Masanori Ogawa, Sensei Anna Ogawa oraz Sensei Marcin Badowski. W tym czasie na scenie sali widowiskowej Sensei Matsumura Ryuka namalo-



wała obraz przedstawiający Smoka. Kolejnym wielkim wydarzeniem tego dnia było otwarcie Academy Katoryu, plk Macieja Krystka oraz historia jej powstania.

W ramach obchodów Dni Japonii Strzeliński Ośrodek Kultury zorganizował konkurs dla przedszkoli oraz szkół podstawowych i ponadpodstawowych pn „Z czym kojarzy się Japonia”. Poniżej przedstawiamy wyniki:
 I miejsce - **Oddział Przedszkolny Szkoła Podstawowa nr 5** - Sushi.
 II miejsce - **Klasa I c Szkoła Podstawowa nr 5** - Wachlarz
 III miejsce - **Przedszkole „Michalek”** - Lampion
 Wyróżnienia:
 1. **Grupa Poziomki, Przedszkole Miejskie „Kolorowa Kraina”** - Kwitnąca wiśnia.
 2. **Klasa I a, Szkoła Podstawowa nr 3** - Drzewko szczęścia z guzikami.
 3. **Klasa III a, Szkoła Podstawowa nr 5** - Drzewko bonsai
 4. **Grupa Krasnale, Motyle, Pszczoły, Niepubliczne Przedszkole Bajka** - Drzewko z lampionami.
 5. **Klasa 5 b, Szkoła Podstawowa nr 3** - Drzewko bonsai

SOK

7 grudnia 2023 18⁰⁰

ei Mundo Baila

Magdalena Siwecka

Organizator: Strzeliński Ośrodek Kultury

Współorganizatorzy: DOLNY ŚLĄSK | 25 MAM LAT

Jacararas Sala widowiskowa Strzelińskiego Ośrodka Kultury

Zegrali po raz czternasty

Ponad 110 zawodników wzięło udział w kolejnej edycji Memoriału Szachowego im. Stanisława Sobolewskiego. Wszyscy zwycięzcy zostali uhonorowani nagrodami. Kto znalazł się w tym gronie?

W sobotę, 21 października w hali sportowej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Strzelinie odbył się XIV Memoriał Szachowy im. Stanisława Sobolewskiego pod patronatem burmistrza Strzelina Doroty Pawnuł. W turnieju uczestniczyło 114 zawodników, którzy rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych. W klasyfikacji generalnej najlepszym zawodnikiem turnieju został **Vadim Razin**, II miejsce zajął **Radosław Psyk**, a III **Stanisław Kovalevsky**. W klasyfikacji kobiet miej-

scą medalowe zdobyły: **Ewa Barwińska** (1 miejsce), **Tatiana Rybka** (2), **Monika Krupa** (3). W klasyfikacji juniorów do 18 lat zwyciężył **Dawid Szuber**, II miejsce zdobył **Stanisław Misiak**, zaś III **Oskar Kiszkiel**.

Młodszy zawodnicy zostali sklasyfikowani w dwóch kategoriach wiekowych - grupa B do 14 lat oraz grupa C do 10 lat.

Miejsca medalowe w grupie B zdobyli: **Borys Adamowicz** (I miejsce), **Jan Kasendra** (II), **Paweł Król**

(III), zaś wśród kobiet: **Gabriella Gołębczyk** (I), **Aleksandra Przychocka** (II).

Najmłodszymi medalistami do 10 lat zostali: **Leon Piechnik** (I), **Jan Grochowina** (II), **Hubert Jarosz** (III) oraz **Julia Tereszkiwicz** (I), **Magdalena Białkowska** (II), **Barbara Cnota** (III).

Tytuł Najlepszego zawodnika z rankingiem PZSzach do 1800 zdobył **Igor Beker**. W klasyfikacji zawodników naszej sekcji SCSE MAT ty-

tuł najlepszego zawodnika zdobył **Karol Laszczyński**.

Wszyscy zwycięzcy zostali uhonorowani nagro-

dami, które wręczyli burmistrz Strzelina Dorota Pawnuł, prezes Dolnośląskiego Związku Szachowego, a zarazem sędzią turnieju **Aleksander Sokółski**, prezes Strzeleńskiego Centrum Sportowo-Edukacyjnego **Tomasz Charowski** oraz koordynator turnieju, trener sekcji SCSE **Andrzej Sobolewski**.

Fundatorami nagród byli: Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin, Burmistrz Miasta i Gminy Ziębic, Rodzina Sobolewskich, Südzucker Polska. Szczegółowe wyniki można znaleźć na stronie www.chessarbiter.com.



Turniej cieszy się każdego roku dużym zainteresowaniem

Drugie zawody z dziesięciu

W piątek, 20 października w sali sportowej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Strzelinie rozegrano drugi turniej Międzyszkolnej Ligi Szachowej Powiatu Strzeleńskiego. Przypomnijmy, że to cykl turniejów, w których rywalizują młodzi szachiści w podziale na kategorie wiekowe. Prowadzona jest również klasyfikacja drużynowa (placówek). Organizatorem rozgrywek jest Strzeleńskie Centrum Sportowo-Edukacyjne, a koordynatorem **Andrzej Sobolewski**. Zawody wspierają również Gmina Strzelin oraz Dolnośląski Związek Szachowy. Poniżej publikujemy zwycięzców drugich zawodów.

Rocznik 2014 i młodszy

Mężczyźni:

- 1. Wojciech Wojnarowski** (PSP Kuropatnik)
- 2. Filip Węgrzyn** (PSP nr 4 Strzelin)
- 3. Mikołaj Doniec** (PSP Kuropatnik)

Kobiety:

- 1. Lena Fidelus** (PSP nr 4 Strzelin)

Rocznik 2010 i młodszy

Mężczyźni:

- 1. Piotr Woroniecki** (PSP nr 4 Strzelin)
- 2. Mikołaj Sobczyk** (PSP nr 4 Strzelin)
- 3. Dawid Grondys** (PSP nr 4 Strzelin)

Kobiety:

- 1. Antonina Rogan** (PSP nr 4 Strzelin)
- 2. Patrycja Kunysz** (PSP nr 5 Strzelin)
- 3. Natalia Szulc** (PSP Kuropatnik)

Rocznik 2003 i młodszy

Mężczyźni:

- 1. Dariusz Kawulak** (CKZIU Ludów Polski)

RYWALIZACJA NA SZACHOWNICY

- 2. Kacper Cieślak** (ZSO Strzelin)
- 3. Aleksander Witkowski** (CKZIU Strzelin)

Kobiety:

- 1. Klara Heath** (CKZIU Strzelin)

- 2. Milena Teskowska** (CKZIU Strzelin)

Zwycięzcy zostali nagrodzeni medalami, które

wręczyli zastępca burmistrza **Mariusz Kunysz**, Prezes Strzeleńskiego Centrum Sportowo-Edukacyjnego **Tomasz Charowski**, trener sek-

cji szachowej - **Andrzej Sobolewski** oraz sędzią turnieju **Piotr Jankowiak**.

Dodajmy, że tegoroczna

edycja Międzyszkolnej Ligi Szachowej Powiatu Strzeleńskiego to dziesięć turniejów. Kolejne zaplanowano: 22.11.2023 r., 12.12.2023 r., 8.01.2024 r., 9.02.2024 r., 7.03.2024 r., 10.04.2024 r., 7.05.2024 r., 10.06.2024 r.



Oto laureaci najmłodszej kategorii wiekowej rocznik 2014 i młodszy

To już czwarta edycja

Zagraли ku pamięci

W czwartek, 5 października na Stadionie Miejskim w Strzelinie rozegrano czwartą edycję Memoriału Piłkarskiego ku pamięci działacza sportowego i nauczyciela wychowania fizycznego Krzysztofa Szczegielniaka. W zawodach wystartowało siedemnaście drużyn, które rywalizowały w trzech kategoriach wiekowych. W najmłodszej, a zarazem najliczniejszej kategorii - rocznik 2011

i młodszy, zwyciężyła reprezentacja PSP nr 4 w Strzelinie, pokonując w meczu finalowym drużynę PSP 5 w Strzelinie. W meczu o trzecie miejsce drużyna SP Przeworno pokonała reprezentację PSP nr 3 w Strzelinie. W kategorii rocznik 2009 i młodszy jednakowoż ilość punktów zdobyły drużyny SP Przeworno oraz PSP nr 4 Strzelinie, ale o miejscu zdecydowała korzystniejsza różnica bramek, która dała

zwycięstwo reprezentantom „Czwórki”. Miejsce medalowe w tej kategorii zajęła również drużyna PSP Kuropatnik zdobywając brąz.

Korzystniejsza różnica bramek zdecydowała o 1 miejscu również w klasyfikacji drużyn w kategorii szkół ponadpodstawowych. Różnica jednej bramki dała zwycięstwo drużynie CKZiU w Strzelinie. Drugą lokatę zajął zespół „żółtych” ZSO Strzelin,

a reprezentacja „niebieskich” ZSO Strzelin stanęła na najniższym miejscu podium.

Zwycięskie drużyny zostały nagrodzone pucharami, a ich zawodnicy medalami, które wręczyli Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin Mariusz Kunysz, Prezes Strzelińskiego Centrum Sportowo-Edukacyjnego Tomasz Charowski oraz Magda Szczegielniak-Noga.

Podczas zawodów sprawnie i obiektywnie sędziowali: Piotr Hałas, Walenty Jastrząb, Zbigniew Masłowski.

MARATOŃCZYK W MUNDURZE

Na początku października w Chorzowie na królewskim dystansie 42 km i 195 metrów, w kategorii wiekowej M-20 wystartował strzeliński policjant sierż. szt. Marcin Mucha. Po raz kolejny mundurowy dostarczył powodów do dumy dla rodziny, kolegów i przelozonych strzelińskiej komendy. Sam start w maratonie budzi podziw, a uzyskany czas jest sporym sukcesem. Marcin uczestniczył w prestiżowych zawodach Silesia Marathon. Poświęcenie, wysiłek i trud przyniosły sukces, gdyż policjant osiągnął życiowy rekord osiągając czas 3:59:55. W efekcie dało mu to dość wysokie 80. miejsce w swojej kategorii wiekowej (717 pozycja w klasyfikacji generalnej), zważywszy na fakt, że w tych prestiżowych zawodach wystartowało blisko dwa tysiące osób. Dodajmy, że ostatnim osiągnięciem sierż. szt. Marcina Muchy było I miejsce i zdobycie statuetki najlepszego zawodnika w kategorii M-20 Strzelińskiej Dziesiątki, XII Biegu Wzgórz Strzelińskich.



Strzeliński policjant Marcin Mucha osiągnął swój życiowy rekord podczas prestiżowych zawodów Silesia Marathon

opr. na podstawie informacji z KPP Strzelin



W turnieju wystartowało aż 17 drużyn reprezentujących szkoły z powiatu strzelińskiego

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawluk
oraz Strzeliński Ośrodek Kultury
zapraszają na

KONCERT PATRIOTYCZNY

11 listopada

Narodowe Święto Niepodległości
11 listopada 2023, godz. 15.00
Sala widowiskowa
Strzelińskiego Ośrodka Kultury

Strzelińska Orkiestra Dęta
Nauczyciele i Uczniowie
Szkoły Muzycznej I Stopnia w Strzelinie

„Znany, nieznanym Mazurek Dąbrowskiego”
– wykład na temat historii Hymnu Polski

Bezpłatne wejściówki czekają na Państwa w biurach SOK.

X STRZELIŃSKI JARMARK BOŻONARODZENIOWY

17 GRUDNIA 2023 RYNEK STRZELIN

Serdecznie zapraszamy Wystawców
do zgłaszania swojego udziału w naszym jarmarku!
Udział jest bezpłatny, zgłoszenia przyjmujemy
pod nr tel. 71 392 15 43
oraz na adres sekretariat.kultura@strzelin.pl

Strzeliński Ośrodek Kultury GMINA STRZELIN

Szczegóły już wkrótce

Wystrzelali medale

WYGRAŁ NA WŁASNYM PODWÓRKU

W sobotę, 30 września na Stadionie Miejskim w Strzelinie rozegrano Mistrzostwa Dolnego Śląska Dzieci i Młodzików w Łucznictwie oraz XI Memoriał Łuczniczy im. Zdzisława Kaczorowskiego w kategorii Juniorów Młodszych.

Przypomnijmy, że ten zawodnik rozpoczął przygodę z łucznictwem w Strzelinie pod koniec lat 50 XX w. Później sam został szkoleniowcem, a następnie konsultantem kadry juniorów Polski. Karierę zakończył w 1982 r., zaś później był trenerem za-

wodników w Strzelinie.

W zawodach uczestniczyli łucznicy reprezentujący barwy dolnośląskich klubów: OSŁ Legnica, K.S. Piast Nowa Ruda, ŁKS Polonia Miłoszyce, UKS Viktoria Ścinawka Śr., LZS Raszków, UKS Talent Wrocław, UKS Luks wro-

claw, GOKiS Tatar Legnickie Pole, UKS Ameoli Świebodzice, UKS 95 Wrocław oraz SŁ Granit Strzelin. Spośród naszych reprezentantów najwyższe miejsce wywalczył Maciej Cisek, wygrywając memorial. Miejsce medalowe zdobyła również Maria Małyszek - brąz

w kategorii Młodzik Młodszy. W tej samej kategorii, na 4. miejscu uplasowała się Amelia Jasińska, a Natasza Muraszew zakończyła zawody na 12 lokacie. W najmłodszej kategorii, Apacz, Wojciech Wojnarowski zajął 5 miejsce.

Najlepsi zawodnicy zostali

nagrodzeni medalami, które wręczyli Zastępca Burmistrza Strzelina - Marisz Kunysz, Prezes Dolnośląskiego Związku Łuczniczego - Helena Machera oraz prezesi Strzeleńskiego Centrum Sportowo-Edukacyjnego - Tomasz Charowski oraz Jerzy Put.



XI Memoriał Łuczniczy im. Zdzisława Kaczorowskiego wygrał nasz reprezentant Maciej Cisek



W zawodach w kategorii Młodzik Młodszy trzecie miejsce wywalczyła Maria Małyszek

Uczyli się wędkować

W czwartek, 5 października na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Nad Stawami”

uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Aleksandra Kamińskiego w Białym Ko-

ściele oraz uczestnicy Projektu Rehabilitacja 25 Plus ze Stowarzyszenia Świętego Celestyna w Mikoszowie wzięli udział w warsztatach ekologiczno-wędkarskich. Zajęcia popro-

wadził Adam Suchorab - instruktor szkolenia młodzieży PZW Okręg z Wrocławia. Podczas warsztatów uczestnicy nauczyli się rozpałać ogień krzesiwem, aby w czasie noc-

nych połowów nie było im zimno, a także bezpiecznego zachowania nad wodą, podstaw spinningowego połowu ryb oraz przygotowania zestawów wędkarskich do połowu

i zanęty dla ryb. Uczestnicy warsztatów mieli niezłe branie, wspólnymi siłami udało się złowić: płocie, okonie, wzdręgi, leszcze. Wszystkie ryby w dobrej kondycji wróciły do wody.



Uczestnikom warsztatów udało się złowić m.in. płocie, okonie, wzdręgi, leszcze

Znalazł się wśród najlepszych zawodników turnieju

W swoim stylu i na pełnym luzie

W weekend 7-8 października w Wałbrzychu odbył się VIII Międzynarodowy Turniej Boksu Olimpijskiego. W zawodach wystartowali zawodnicy m.in. z Czech, Norwegii, Ukrainy, Kazachstanu i oczywiście Polski. Wśród nich nie zabrakło reprezentantów strzeleńskiego MD Boxing Club. W turnieju wzięli udział Mike Drużga oraz Dawid Brycki. Nasi zawodnicy w pierwszym dniu turnieju zaprezentowali się znakomicie. Mike w drugiej rundzie posłał swojego rywala na deski i wygrał pojedynek jednogłośnie decyzją sędziów. Dawid po bardzo zaciętym pojedynku również jednogłośnie zwyciężył.

Drugiego dnia zawodów Dawid trafił na mocnego rywala. Niestety, po bardzo zaciętej walce minimalnie przegrał. Mike Drużga trafił na trzy lata starszego rywala z Rzeszowa. Strzelinianin boksował w swoim stylu i na pełnym luzie. Rywal dwukrotnie był liczony przez sędziego. Mike wygrał jednogłośnie decyzją sędziów i został wybrany jednym z najzdolniejszych zawodników turnieju.

Warto podkreślić, że turniej przeznaczony był dla młodzieźców i seniorów, a Mike i Dawid to jeszcze juniorzy. Zawodnicy mogli wystartować za pozwoleniem organizatora. - **Chłopaki rywalizowali ze starszymi od siebie zawodnikami, ale musimy się rozwijać, więc podejmujemy również próby startów w takich zawodach. Turniej uważam za bardzo udany – podsumowuje trener Marcin Drużga.**



RED Mike Drużga (z lewej strony) oraz Dawid Brycki wzięli udział w VIII Międzynarodowym Turnieju Boksu Olimpijskiego w Wałbrzychu

Doskonale wyniki reprezentantów strzeleńskiego klubu

Pobił rekord Polski

W połowie października we Wrocławiu odbyły się II Mistrzostwa Polski Służb Mundurowych w Trójboju Siłowym Classic Raw. W zawodach wystartowali reprezentanci strzeleńskiego Stowarzyszenia Sportowego „Halas Team”. Na imprezie zadebiutował Hubert Raba. W kategorii wagowej do 82,5 kg uzyskał wynik 570 kg co dało mu II miejsce. Jeszcze większe powody do dumy ma Kacper Ingłot, który zwyciężył w kategorii junior. Dodajmy również, że zawodnik z wynikiem 222,5 kg pobił rekord Polski juniorów Służb Mundurowych kat. 125 w martwym ciągu.

To nie koniec dobrych wiadomości. Hubert Raba wystąpił również w IX Mistrzostwach Służb Mundurowych w Wyciskaniu Sztangi Leżąc. Reprezentant Stowarzyszenia Sportowego „Halas Team” w kategorii do 82,5 kg uzyskał wynik 170 kg i zdobył II miejsce

Gratulujemy naszym reprezentantom i życzymy kolejnych sukcesów.

RED



Kacper Ingłot pobił rekord Polskijuniorów Służb Mundurowych kat. 125 w martwym ciągu z wynikiem 222,5 kg

Sprawni jak kadeci

Katolickie Liceum Ogólnokształcące w Henrykowie organizuje cykl zawodów sportowo-obronnych pn. „Sprawni jak kadeci” skierowanych do szkół podstawowych z gminy Strzelin i Ziębice. Program zakłada pięć spotkań - trzy na



Zawody, w których wzięli udział m.in. uczniowie strzeleńskich szkół odbyły się na terenie strzelnicy w Krzelkowie (fot. udostępniona ze strony fb organizatora)

terenach strzelnic w Krzelkowie i dwa na torze ratownictwa medycznego. W zabawie bierze udział sześć szkół – PSP nr 3 w Strzelinie, PSP nr 4 w Strzelinie, PSP nr 5 w Strzelinie, PSP w Kuropatniku, PSP w Białym Kościele oraz PSP w Henrykowie. Pierwsze zawody rozegrano pod koniec września, a kolejne w pierwszej połowie października na terenie strzelnicy w Krzelkowie. Obecnie w klasyfikacji generalnej aż trzy drużyny (PSP w Henrykowie, PSP nr 4 w Strzelinie i PSP nr 5 w Strzelinie) zajmują ex aequo pierwsze miejsce. Kolejne zawody odbędą się we wtorek, 14 listopada.

RED



Duża sala, większe możliwości



Podczas otwarcia nowej sali nie mogło zabraknąć osób, dzięki którym udało się powiększyć klub

Boksują w dogodnych warunkach

Strzeliński klub bokserki prężnie się rozwija, a młodzi sportowcy odnoszą coraz większe sukcesy na arenie krajowej. Teraz warunki do trenowania tej dyscypliny sportowej w naszym mieście jeszcze bardziej się poprawiły. Klub zyskał większą salę treningową oraz toalety i dobrze wyposażoną szatnię damską.

W środę, 11 października w siedzibie strzelińskiego MD Boxing Klub odbyło się oficjalne otwarcie nowej sali przeznaczonej do trenowania. Przypomnijmy, że klub mieści się w lokalu przy ulicy Generała Stanisława Maczka (budynek bezpośrednio przy targowisku miejskim). Dotychczas bokserzy mieli do dyspozycji około 70 m². Dla prężnie rozwijającego się klubu pomieszczenie było jednak zbyt ciasne. - Nadarzyła się okazja, ponieważ okazało się, że tuż za ścianą zwolnił się lokal. Spotkałem się z burmistrz Dorotą Pawnuke oraz administratorem obiektu kierownikiem Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie Radosławem Kotlewiczem. Zapytałem o możliwość adaptacji tego pomieszczenia na na-

szę potrzeby i otrzymałem zgodę – zaczyna trener i założyciel klubu bokserkiego w Strzelinie Marcin Druźga. Pracy było sporo. W lokalu konieczne było wykonanie m.in. posadзки, ocieplenia, ale również montaż nowych drzwi wejściowych, doprowadzenia mediów, malowanie ścian, sufitu. - Wszystko robiliśmy

z własnych środków i z pomocą przyjaciół. Inwestycja pochłonęła około 120 tysięcy złotych – podkreśla Druźga. Remont trwał nieco ponad rok, ale efekt jest imponujący. Siedziba bokserów zwiększyła się do ponad 220 m² i zmieniła się nie do poznania. Oprócz większej sali do treningów, sportowcy mają również dwie

oddzielne szatnie z prysznicami oraz toalety dla mężczyzn i kobiet, biuro, a także pomieszczenie gospodarcze. - Wcześniej mieliśmy jedną wspólną szatnię, co nie było komfortowe. Teraz panie, jak i panowie mogą swobodnie się przebrać. Dzięki powiększonej sali treningowej w jednym czasie będzie

mogło ćwiczyć nawet 15 osób, co sprzyja rozwojowi klubu – zaznacza trener.

Podczas oficjalnego otwarcia sali nie mogło zabraknąć podziękowań. Założyciel klubu bokserkiego wyraził wdzięczność wszystkim, którzy przyczynili się do powiększenia siedziby. Wśród nich byli burmistrz Strzeli-

na Dorota Pawnuke, a także przedstawiciele firm: Atex, Big-Pol, Modena, Pelia-Invest, Gea oraz pracowni fryzur Aleksandry Pasoń. W trakcie spotkania głos zabrała m.in. szefowa gminy, która z wielkim podziwem przyglądała się efektom ciężkiej pracy. - Nie poznaje tego miejsca – przyznała. - Wielki szacunek należy się Marcinowi Druźdze i jego przyjaciołom. W Strzelinie mamy tradycję bokserki, a dzięki wam o naszym mieście znowu jest głośno w tym środowisku – dodała.

Z kronikarskiego obowiązku dodajmy, że na początku września MD Boxing Klub Strzelin obchodził dziesiąte urodziny. Obecnie w klubie trenuje około 40 osób (w tym kilka kobiet), którzy spotykają się na zajęciach grupowych, jak i indywidualnych. - Treningi grupowe odbywają się w poniedziałki, środy i piątki od godziny 18:00. Zapraszamy osoby od 12. roku życia. Na początku wystarczy mieć zmienne obuwie, spodenki, koszulki. Rękawice mamy klubowe. Na zajęcia personalne umawiamy indywidualnie – zachęca Marcin Druźga.

Jakub Olejnik

Kino  repertuar listopad www.kinostrzelin.pl tel. 575 519 155				
03.11 piątek	04.11 sobota	05.11 niedziela	06.11 poniedziałek	07.11 wtorek
16.00 Sposób na ducha 17.50 Różyczka 20.00 Chłopi	13.30 Psi Patrol. Wielki Film 15.30 Sposób na ducha 17.20 Chłopi 19.45 Różyczka	13.30 Psi Patrol. Wielki Film 15.30 Sposób na ducha 17.20 Chłopi 19.45 Różyczka	16.00 Sposób na ducha 17.50 Chłopi 20.00 Różyczka	16.00 Sposób na ducha 17.50 Różyczka 20.00 Chłopi
10.11 piątek	11.11 sobota	12.11 niedziela	13.11 poniedziałek	14.11 wtorek
15.30 Kajtek czarodziej 17.30 Klub cudownych kobiet 19.20 Czas krwawego księżycyca	19.00 Czas krwawego księżycyca	13.30 Sposób na ducha 15.20 Kajtek czarodziej 17.20 Klub cudownych kobiet 19.15 Czas krwawego księżycyca	15.30 Kajtek czarodziej 17.30 Klub cudownych kobiet 19.20 Czas krwawego księżycyca	15.30 Kajtek czarodziej 17.30 Klub cudownych kobiet 19.20 Czas krwawego księżycyca
17.11 piątek	18.11 sobota	19.11 niedziela	20.11 poniedziałek	21.11 wtorek
16.00 Pati i zemsta Posejdona 18.00 Uwierz w Mikołaja 20.00 Pięć koszmarnych nocy	13.30 Pati i zemsta Posejdona 17.30 Uwierz w Mikołaja 19.30 Pięć koszmarnych nocy	13.30 Pati i zemsta Posejdona 15.30 Kajtek czarodziej 17.30 Uwierz w Mikołaja 19.30 Pięć koszmarnych nocy	16.00 Pati i zemsta Posejdona 18.00 Uwierz w Mikołaja 20.00 Pięć koszmarnych nocy	16.00 Pati i zemsta Posejdona 18.00 Uwierz w Mikołaja 20.00 Pięć koszmarnych nocy
24.11 piątek	25.11 sobota	26.11 niedziela	27.11 poniedziałek	28.11 wtorek
14.00 Życzenie 16.00 Życzenie 18.00 Uwierz w Mikołaja 20.00 Napoleon	13.30 Życzenie 15.30 Życzenie 17.30 Uwierz w Mikołaja 19.30 Napoleon	13.30 Życzenie 15.30 Życzenie 17.30 Uwierz w Mikołaja 19.30 Napoleon	14.00 Życzenie 16.00 Życzenie 18.00 Uwierz w Mikołaja 20.00 Napoleon	14.00 Życzenie 16.00 Życzenie 18.00 Uwierz w Mikołaja 20.00 Napoleon